










                        
Приложение 1 

к решению Совета Тетюшского 
муниципального района  
Республики Татарстан  
от 14.12.2020 № 5-1 

 

 

Таблица 1 

 

 

  

Источники 

финансирования дефицита бюджета    
Тетюшского муниципального района на 2021 год 

 

 
(тыс. рублей) 

Код 

показателя 
Наименование показателя Сумма  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов -681 715,01 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -681 715,01 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -681 715,01 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджета 
муниципального  района 

-681 715,01 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 681 715,01 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 681 715,01 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 681 715,01 

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджета 
муниципального  района 

681 715,01 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица 2 

  

 

  

Источники 

финансирования дефицита  бюджета    
Тетюшского муниципального района на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 

(тыс. рублей) 
Код 

показателя 
Наименование показателя 2022 год 2023 год 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов -690 792,91 -689 823,31 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-690 792,91 -689 823,31 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-690 792,91 -689 823,31 

01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных  средств 
бюджета муниципального  района -690 792,91 -689 823,31 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков  средств бюджетов 690 792,91 689 823,31 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

690 792,91 689 823,31 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

690 792,91  689 823,31 

01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных  средств 
бюджета муниципального  района 690 792,91  689 823,31 

 

 

                 



 

Приложение 2                                    
к решению Совета Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан                                                      
от 14.12.2020 № 5-1 

 

Таблица 1 

 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Тетюшского муниципального 
района  Республики Татарстан на 2021 год 

 
(тыс. рублей) 

Наименование доходов код дохода      сумма  
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 0000 000 
181 638,90 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 146 703,40 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 146 703,40 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 000 

17 400,00 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 110 

17 400,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  1 05 00000 00 0000 000 8 006,50 

Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

 1 05 01000 00 0000 110  
                     4 928,00   

Единый налог на вмененный доход для 
отдельных видов деятельности 

 1 05 02000 02 0000 110  
                     1 488,00   

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 110                       1 312,50   

Налог, взимаемый  в связи с применением 
патентной системы налогообложения 

 1 05 04000 02 0000 110 
                        278,00   

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 
ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 07 00000 00 0000 000 

53,00 

Налог на добычу полезных ископаемых 1 07 01000 01 0000 110                           53,00   

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  1 08 00000 00 0000 000 1 711,00 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 

 1 08 03000 01 0000 110 

1 711,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 0000 000 

6 202,00 



Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

 1 11 05000 00 0000 120 

6 068,00 

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных предприятий 

1 11 07000 000 0000 120 

19,00 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

1 11 09045 05 0000 120 

115,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

 1 12 00000 00 0000 000 
308,00 

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду   1 12 01000 01 0000 120 

308,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 000  

850,00 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

1 14 02000 00 0000 000 

600,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

1 14 06000 00 0000 430 

250,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 000 
405,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные 
в соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным 
казенным учреждением) муниципального 
района 

1 16 07090 05 0000 140 

405,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 500 076,11 

Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 

500 076,11 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 10000 00 0000 150 
31 173,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  

2 02 20000 00 0000 150 
275 488,30 

в том числе: Субсидии бюджетам 
муниципальных районов из местных 

2 02 29900 05 0000 150 
3 421,60 



бюджетов 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 30000 00 0000 150 
193 392,81 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 40000 00 0000 150 22,00 

в том числе: Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

2 02 40014 05 0000 150 

22,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ   
681 715,01 

 



Таблица 2 

 

Прогнозируемые объемы доходов бюджета Тетюшского муниципального 
района  Республики Татарстан на плановый период 2022 и 2023  годов 

 
(тыс. рублей) 

Наименование доходов код дохода  
    сумма  

2022 год 2023 год 

НАЛОГОВЫЕ И 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1 00 00000 00 0000 

000 
185 800,60 191 959,40 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

1 01 00000 00 0000 

000 
151 098,60 156 379,90 

Налог на доходы физических лиц 
1 01 02000 01 0000 

110 
151 098,60 156 379,90 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 
(РАБОТЫ,УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

1 03 00000 00 0000 

000 
18 300,00 18 400,00 

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 

110 
18 300,00 18 400,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 

 1 05 00000 00 0000 

000 
6 768,00 7 027,50 

Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения 

 1 05 01000 00 0000 

110  
5 125,00 

5 330,00 

Единый сельскохозяйственный 
налог 

 1 05 03000 01 0000 

110  
1 365,00 1 419,50 

Налог, взимаемый  в связи с 
применением патентной системы 
налогообложения 

 1 05 04000 02 0000 

110 
278,00 278,00 

НАЛОГИ, СБОРЫ И 
РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА 
ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

1 07 00000 00 0000 

000 
53,00 53,00 

Налог на добычу полезных 
ископаемых 

1 07 01000 01 0000 

110 
53,00 53,00 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 
ПОШЛИНА 

 1 08 00000 00 0000 

000 
1 711,00 1 711,00 

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 

 1 08 03000 01 0000 

110 
1 711,00 1 711,00 

ДОХОДЫ ОТ 
ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 0000 

000 
6 307,00 6 825,00 



Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование 
государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

 1 11 05000 00 0000 

120 
6 187,00 6 705,00 

Платежи от государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий 

1 11 07000 000 0000 

120 
5,00 5,00 

Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

1 11 09045 05 0000 

120 
115,00 115,00 

ПЛАТЕЖИ ПРИ 
ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

 1 12 00000 00 0000 

000 
308,00 308,00 

Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду  

 1 12 01000 01 0000 

120 
308,00 308,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

1 14 00000 00 0000 

000  
850,00 850,00 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

1 14 02000 00 0000 

000 
600,00 600,00 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 

1 14 06000 00 0000 

430 
250,00 250,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

1 16 00000 00 0000 

000 
405,00 405,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, 
(муниципальным казенным 
учреждением) муниципального 
района 

1 16 07090 05 0000 

140 
405,00 405,00 



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

2 00 00000 00 0000 

000 
504 992,31 497 863,91 

Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 

000 
504 992,31 497 863,91 

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 02 10000 00 0000 

150 27 706,0 13 400,7 

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации  

2 02 20000 00 0000 

150 
283 281,60 287 640,50 

в том числе: Субсидии бюджетам 
муниципальных районов из местных 
бюджетов 

2 02 29900 05 0000 

150 
3 224,70 2 166,10 

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

2 02 30000 00 0000 

150 
193 982,71 193 275,41 

Иные межбюджетные 
трансферты 

2 02 40000 00 0000 

150 
22,00 3 547,30 

в том числе: Межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 

2 02 40014 05 0000 

150 
22,00 22,00 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 

2 02 45160 05 0000 

150 
0,00 3 525,30 

ВСЕГО ДОХОДОВ   690 792,91 689 823,31 

 



 

Приложение 3                                                                                                                 
к решению Совета Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан                                                      
от 14.12.2020 № 5-1 

 

Перечень главных администраторов доходов 

бюджета Тетюшского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

Перечень главных администраторов доходов Тетюшского муниципального 
района Республики Татарстан – органов местного самоуправления  

 

Код 
главы 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

567 
Палата имущественных и земельных отношений  

 Тетюшского муниципального района 

567 1 11 01050 05 0000 120 

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 
в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
муниципальным районам 

567 111 02085 05 0000 120 

Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в 
ходе проведения аукционов по продаже акций, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов 

567 1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

567 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

567 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 



Код 
главы 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

учреждений) 

567 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных районов и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

567 1 11 05075 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных районов 
(за исключением земельных участков) 

567 1 11 07015 05 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами 

567 1 11 08050 05 0000 120 

Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в залог, в доверительное управление 

567 1 11 09045 05 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

567 1 13 01995 05 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

567 1 14 01050 05 0000 410 
Доходы от продажи квартир, находящихся в 
собственности муниципальных районов 

567 1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

567 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 



Код 
главы 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по 
указанному имуществу 

567 1 14 02058 05 0000 410 

Доходы от реализации недвижимого имущества 
бюджетных, автономных учреждений, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов, в части реализации основных средств 

567 1 14 02050 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

567 1 14 02052 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 

567 1 14 02053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу 

567 1 14 03050 05 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации 
выморочного и иного имущества, обращенного в 
доходы муниципальных районов (в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу) 

567 1 14 03050 05 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации 
выморочного и иного имущества, обращенного в 
доходы муниципальных районов (в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу) 

567 1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов 

567 1 14 06013 13 0000 430 
Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 



Код 
главы 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

567 1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 

567 1 14 06045 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности муниципальных 
районов, находящихся в пользовании 
бюджетных и автономных учреждений 

567 1 14 06325 05 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате перераспределения 
таких земельных участков и земельных 
участков, находящихся в собственности 
муниципальных районов 

567 1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района 

567 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

567 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

592 Финансово-бюджетная палата Тетюшского муниципального района 

592 1 08 07150 01 0000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции 

592 1 13 01075 05 0000 130 

Доходы от оказания информационных услуг 
органами местного самоуправления 
муниципальных районов, казенными 
учреждениями муниципальных районов 

592 

1 13 01540 05 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению 
объектов дорожного сервиса к автомобильным 
дорогам общего пользования местного значения, 
зачисляемая в бюджеты муниципальных 
районов 

592 

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
муниципальных районов 

592 

1 13 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества муниципальных районов 



Код 
главы 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

592 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

592 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) 
муниципальных районов за выполнение 
определенных функций 

 

592 

 

 

 

1 16 01054 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, выявленные 
должностными лицами органов муниципального 
контроля 

 

 

592 

 

 

 

1 16 01064 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные 
главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 
общественную нравственность, выявленные 
должностными лицами органов муниципального 
контроля 

 

 

592 

 

 

1 16 01074 01 0000 140 

 

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
охраны собственности, выявленные 
должностными лицами органов муниципального 
контроля 

 

592 

 

 

 

 

1 16 01154 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные 
Главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации), выявленные 
должностными лицами органов муниципального 
контроля 

592 

 

 

 

 

 

 

Административные штрафы, установленные 
главой 15 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 
финансов, связанные с нецелевым 
использованием бюджетных средств, 

consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543FA23138AD86CA1BE36C6087012D54F17AFB6B8902160A6H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543FA23138AD86CA1BE36C6087012D54F17AFB6B8902160A6H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543FA23138AD86CA1BE36C6087012D54F17AFB6B8902160A6H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543FA23138AD86CA1BE36C6087012D54F17AFB6B8902160A6H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543FA23138AD86CA1BE36C6087012D54F17AFB6B8902160A6H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543FA23138AD86CA1BE36C6087012D54F17AFB6B8902160A6H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543FA23138AD86CA1BE36C6087012D54F17AFB6B8902160A6H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543FA231388DD6EA1BE36C6087012D54F17AFB6B8902160A6H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543FA231388DD6EA1BE36C6087012D54F17AFB6B8902160A6H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543FA231388DD6EA1BE36C6087012D54F17AFB6B8902160A6H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543FA231388DD6EA1BE36C6087012D54F17AFB6B8902160A6H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543FA231388DD6EA1BE36C6087012D54F17AFB6B8902160A6H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543FA231388DD6EA1BE36C6087012D54F17AFB6B8902160A6H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543FA231388DD6EA1BE36C6087012D54F17AFB6B8902160A6H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543FA231388DD6EA1BE36C6087012D54F17AFB6B8902160A6H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543FA231388DD6EA1BE36C6087012D54F17AFB6B8902160A6H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543FA231388D86EA1BE36C6087012D54F17AFB6B8902160A6H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543FA231388D86EA1BE36C6087012D54F17AFB6B8902160A6H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543FA231388D86EA1BE36C6087012D54F17AFB6B8902160A6H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543FA231388D86EA1BE36C6087012D54F17AFB6B8902160A6H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543FA231388D86EA1BE36C6087012D54F17AFB6B8902160A6H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543FA231388D86EA1BE36C6087012D54F17AFB6B8902160A6H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543FA231388D86EA1BE36C6087012D54F17AFB6B8902160A6H
consultantplus://offline/ref=C54882AC6EFE27E8B7F64C98B9E75247EF3F24366304B588308BF50313B7F1A58BC11483D21B591317509FF2162D123DC96B47B75005IB76K
consultantplus://offline/ref=C54882AC6EFE27E8B7F64C98B9E75247EF3E263A6802B588308BF50313B7F1A58BC11486D11C501317509FF2162D123DC96B47B75005IB76K
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543F32A108CD43CFBAE328F5F7F0ED65108ADA8B869A0H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543F32A108CD43CFBAE328F5F7F0ED65108ADA8B869A0H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543F32A108CD43CFBAE328F5F7F0ED65108ADA8B869A0H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543F32A108CD43CFBAE328F5F7F0ED65108ADA8B869A0H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543F32A108CD43CFBAE328F5F7F0ED65108ADA8B869A0H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543F32A108CD43CFBAE328F5F7F0ED65108ADA8B869A0H


Код 
главы 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

 

1 16 01157 01 0000 140 

 

невозвратом либо несвоевременным возвратом 
бюджетного кредита, неперечислением либо 
несвоевременным перечислением платы за 
пользование бюджетным кредитом, нарушением 
условий предоставления бюджетного кредита, 
нарушением порядка и (или) условий 
предоставления (расходования) межбюджетных 
трансфертов, нарушением условий 
предоставления бюджетных инвестиций, 
субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования 

 

592 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов 

592 
1 16 07010 05 0000 140 

 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 
предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, 
казенным учреждением муниципального района 

 

592 1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального района 

592 1 16 10031 05 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении 
страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 
средств бюджета муниципального района 

592 
1 16 10032 05 0000 140 

 

Прочее возмещение ущерба, причиненного 
муниципальному имуществу муниципального 
района (за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями) 

592 1 16 10061 05 0000 140 

Платежи в целях возмещения убытков, 
причиненных уклонением от заключения с 
муниципальным органом муниципального 
района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а 
также иные денежные средства, подлежащие 

consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543F32A108CD43CFBAE328F5F7F0ED65108ADA8B869A0H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543F32A108CD43CFBAE328F5F7F0ED65108ADA8B869A0H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543F32A108CD43CFBAE328F5F7F0ED65108ADA8B869A0H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543F32A108CD43CFBAE328F5F7F0ED65108ADA8B869A0H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543F32A108CD43CFBAE328F5F7F0ED65108ADA8B869A0H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543F32A108CD43CFBAE328F5F7F0ED65108ADA8B869A0H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543F32A108CD43CFBAE328F5F7F0ED65108ADA8B869A0H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543F32A108CD43CFBAE328F5F7F0ED65108ADA8B869A0H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543F32A108CD43CFBAE328F5F7F0ED65108ADA8B869A0H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543F32A108CD43CFBAE328F5F7F0ED65108ADA8B869A0H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543F32A108CD43CFBAE328F5F7F0ED65108ADA8B869A0H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543F32A108CD43CFBAE328F5F7F0ED65108ADA8B869A0H
consultantplus://offline/ref=C9874A36CB55006E5D72D90C74C55149627FC1798329EFFFEBF9824A261805BF337543F32A108CD43CFBAE328F5F7F0ED65108ADA8B869A0H


Код 
главы 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

зачислению в бюджет муниципального района 
за нарушение законодательства Российской 
Федерации о контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

592 
1 16 10081 05 0000 140 

 

Платежи в целях возмещения ущерба при 
расторжении муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным органом 
муниципального района (муниципальным 
казенным учреждением), в связи с 
односторонним отказом исполнителя 
(подрядчика) от его исполнения (за 
исключением муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

592 
1 16 10100 05 0000 140 

 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате незаконного 
или нецелевого использования бюджетных 
средств (в части бюджетов муниципальных 
районов) 

592 16 101 23 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 

592 16 101 29 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в федеральный бюджет 
и бюджет муниципального образования по 
нормативам, действующим до 1 января 2020 
года. 

592 1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей 
среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 
образования 

592 1 16 11064 01 0000 140 
Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 
вреда, причиняемого автомобильным дорогам 



Код 
главы 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

местного значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов 

592 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов 

592 1 17 05050 05 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

592 1 17 14030 05 0000 150 
Средства самообложения граждан, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных районов 

592 

 

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

592 

2 02 16549 05 0000 150 Дотации (гранты) бюджетам муниципальных 
районов за достижение показателей 
деятельности органов местного самоуправления 

592 
2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных 

районов 

592 

2 02 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности 

592 

2 02 20079 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
переселение граждан из жилищного фонда, 
признанного непригодным для проживания, и 
(или) жилищного фонда с высоким уровнем 
износа (более 70 процентов) 

592 

2 02 20216 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего 
пользования, а также капитального ремонта и 
ремонта дворовых территорий многоквартирных 
домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов 

592 

2 02 20298 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет 
средств, поступивших от государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 

 

 

 

 

592 

2 02 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от 
государственной корпорации - Фонда 



Код 
главы 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

592 

2 02 20301 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств 
бюджетов 

592 

2 02 20302 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда, в том 
числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов 

592 2 02 20303 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение мероприятий по модернизации 
систем коммунальной инфраструктуры за счет 
средств бюджетов 

592 2 02 25304 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях 

592 2 02 25519 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
поддержку отрасли культуры 

592 2 02 25567 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение устойчивого развития сельских 
территорий 

592 2 02 25576 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
обеспечение комплексного развития сельских 

территорий 

592 2 02 29900 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов из 
местных бюджетов 

592 2 02 29999 05 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов 

592 2 02 35930 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

592 

 

2 02 35120 05 0000 150 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

592 2 02 35118 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

592 2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов 



Код 
главы 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

592 2 02 30027 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье, а также вознаграждение, 
причитающееся приемному родителю 

592 2 02 35303 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов 
на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций 

592 2 02 39999 05 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам муниципальных 
районов 

592 
2 02 45160 05 0000 150 

 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 

 

 

592 

2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 

592 2 02 49999 05 0000 150 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
районов 

592 2 04 05099 05 0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от 
негосударственных организаций в бюджеты 
муниципальных районов 

592 2 07 05030 05 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов 

592 2 08 05000 05 0000 150 

Перечисления из бюджетов муниципальных 
районов (в бюджеты муниципальных районов) 
для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм 
налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное осуществление 
такого возврата и процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

592 2 18 05010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

592 2 18 05030 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата иными организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

592 2 18 25027 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от 



Код 
главы 

Коды бюджетной 

классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей и 

подстатей доходов 

возврата остатков субсидий на мероприятия 
государственной программы Российской 
Федерации "Доступная среда" на 2011 - 2020 

годы из бюджетов поселений 

592 2 18 25112 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков субсидий на 
софинансирование капитальных вложений в 
объекты муниципальной собственности из 
бюджетов поселений 

592 

 
2 18 45160 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата остатков иных межбюджетных 
трансфертов, передаваемых для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти 
другого уровня, из бюджетов поселений 

592 2 18 60010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 
возврата прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
поселений 

592 2 19 45160 05 0000 150 

Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов, передаваемых для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти 
другого уровня, из бюджетов муниципальных 
районов 

592 2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

   

 

consultantplus://offline/ref=20CE33A4FDF5E6362CD226A6C281CC8A9961F3A954B0C93AACA7A16E57AA55522FE0D45D5248490F4E88C4FA89488FA79B08034A73B157B47AAEH


 

Приложение 4                                                                                                                 
к решению Совета Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан                                                      
от 14.12.2020 № 5-1 

 

 

Перечень главных администраторов 

 источников финансирования дефицита бюджета  
Тетюшского муниципального района  

 

Республики 
Татарстан 
Главный 

администратор 
доходов бюджета 

 

Код 

Наименование кода группы, 
подгруппы, статьи, вида источника 

финансирования дефицитов бюджетов, 
кода классификации операций сектора 

государственного управления, 
относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов 
Российской Федерации 

592 Финансово-бюджетная палата Тетюшского муниципального района 

592 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджетов 

592 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 

592 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

592 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

592 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 

592 01 05 02 02 05 0000 520 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов муниципальных районов, 
временно размещенных в ценные бумаги 

592 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 

592 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

592 
01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

592  01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных 
районов 

592 01 05 02 02 05 0000 620 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов муниципальных районов, 
временно размещенных в ценные бумаги 

 



 

Приложение 5                                                                                                                 
к решению Совета Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан                                                      
от 14.12.2020 № 5-1 

 

Таблица 1 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов 
бюджетов бюджета Тетюшского муниципального района Республики 

Татарстан на 2021 год 

 
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма  
Общегосударственные вопросы 01 

   

56 561,41 

Функционирование высшего должностного 
лица местного самоуправления 01 02 

  

1 695,50 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 

 

1 695,50 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 

 

1 695,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 02030 100 1 695,50 

Функционирование законодательных 
(представительных органов) 01 03 

  

7 694,90 

Непрограммные направления расходов 01 03 99 0 00 00000 

 

7 694,90 

Центральный аппарат 01 03 99 0 00 02040 

 

7 694,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 03 99 0 00 02040 100 4 722,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 03 99 0 00 02040 200 2 857,40 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 99 0 00 02040 800 115,00 

Функционирование местных органов 
исполнительной власти 01 04 

  

21 621,30 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 

 

21 267,00 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 

 

20 915,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 02040 100 15 336,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 5 489,20 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 90,00 

Расходы за счет субвенции по реализации 
полномочий в области молодежной 
политики(управление) 01 04 99 0 00 25240 

 

351,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 01 04 99 0 00 25240 100 351,20 



органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

Расходы за счет субвенции по реализации 
полномочий в области  
образования(управление) 01 04 02 2 08 25302 

 

351,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 04 02 2 08 25302 100 351,20 

На реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Республики 
Татарстан 01 04 24 1 01 25390 

 

3,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 04 24 1 01 25390 100 3,10 

Судебная система 01 05 

  

14,50 

Непрограммные направления расходов 01 05 99 0 00 00000 

 

14,50 

Составление (изменение и дополнение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 01 05 99  0 00 51200 

 

14,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 05 99  0 00 51200 200 14,50 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов власти 01 06 

  

7 899,00 

Непрограммные направления расходов 01 06 99 0 00 00000 

 

7 899,00 

Центральный аппарат 01 06 99 0 00 02040 

 

7 899,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 06 99 0 00 02040 100 6 302,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 06 99 0 00 02040 200 1 574,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 99 0 00 02040 800 23,00 

Резервные фонды 01 11 

  

3 023,30 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 00000 

 

3 023,30 

Резервный фонд Исполнительного комитета 
Тетюшского муниципального района 01 11 99 0 00 07411 

 

3 023,30 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 3 023,30 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 

  

14 612,91 

"Улучшение социально-экономического 
положения семей"  01 13 03 5 00 00000 

 

978,40 

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью" 01 13 03 5 03 00000 

 

978,40 

Реализация государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству 01 13 03 5 03 25330 

 

978,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 01 13 03 5 03 25330 100 978,40 



внебюджетными фондами  

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
культуры Республики Татарстан" 01 13 08  0 00 00000 

 

998,60 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие архивного дела" 01 13 08  Е 00 00000 

 

998,60 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела» 01 13 08  Е 01 00000 

 

998,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 08  Е 01 44020 100 490,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 08  Е 01 44020 200 508,20 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Реализация 
антикоррупционной политики Республики 
Татарстан" 01 13 27 0 00 00000 

 

81,00 

Основное мероприятие "Выявление и 
устранение причин коррупции, 
противодействие условиям, способствующим 
ее проявлениям, формирование в обществе 
нетерпимого отношения к коррупции"  

 

01 13 27 0 01 00000 

 

81,00 

Антикоррупционная программа 01 13 27 0 01 02043 

 

81,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 27 0 01 02043 200 81,00 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 

 

12 554,91 

Центральный аппарат 01 13 99 0 00 02040 

 

2 044,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 02040 100 1 493,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 02040 200 547,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02040 800 4,50 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 

 

1 424,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 1 424,00 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 01 13 99 0 00 25260 

 

373,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25260 100 365,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25260 200 7,90 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности  
административных комиссий  01 13 99 0 00 25270 

 

366,60 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25270 100 359,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25270 200 7,40 

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 01 13 99 0 00 25340 

 

90,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 25340 200 90,80 

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 01 13 99 0 00 25350 

 

0,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 25350 100 0,51 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 29900 

 

5 004,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 29900 100 4 863,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 139,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 29900 800 2,00 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 
логопедические пункты 01 13 99 0 00 45200 

 

1 880,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 45200 100 1 325,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 45200 200 555,00 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния за счет средств 
федерального бюджета 01 13 99 0 00 59300 

 

1 021,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 99 0 00 59300 100 826,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 195,00 

Страхование муниципальных служащих 01 13 99 0 00 92410 

 

109,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92410 200 109,60 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97080 

 

239,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 97080 200 239,50 

Национальная оборона 02 

   

1 999,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 

  

1 999,00 



Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 

 

1 999,00 

Субвенции поселением на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты за 
счет средств федерального бюджета 02 03 99 0 00 51180 

 

1 999,00 

Межбюджетные трансферты 02 03 99 0 00 51180 500 1 999,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 

   

2 803,10 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 09 

  

2 030,30 

"Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах в Республике Татарстан" 03 09 07 0 00 00000 

 

1 565,50 

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны 
и защиты в чрезвычайных ситуациях 03 09 07 0 00 22670 

 

1 565,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  03 09 07 0 00 22670 100 1 553,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 09 07 0 00 22670 200 12,00 

Непрограммные направления расходов 03 09 99 0 00 00000 

 

464,80 

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны 
и защиты в чрезвычайных ситуациях 
(Создание и содержание спасательных постов 
на пляжах). 03 09 99 0 00 22670 

 

464,80 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 99 0 00 22670 800 464,80 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 

  

772,80 

Непрограммные направления расходов 03 14 99 0 00 00000 

 

772,80 

Совершенствование деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений 03 14 99 0 00 22700 

 

772,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  03 14 99 0 00 22700 100 597,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 14 99 0 00 22700 600 175,00 

Национальная экономика 04 

   

19 288,80 

Сельское хозяйство и рыбоводство 04 05 

  

1 442,10 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республики Татарстан" 04 05 14 0 00 00000 

 

1 442,10 

Подпрограмма "Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства" 04 05 14 2 00 00000 

 

1 442,10 

Реализация государственных полномочий в 
сфере организации проведения мероприятий 
по предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных 04 05 14 2 09 25360 

 

1 442,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 05 14 2 09 25360 200 1 442,10 



в т.ч. субвенция на отлов, содержание и 
регулирование численности безнадзорных 
животных   04 05 14 2 09 25360 

 

253,60 

Водное хозяйство 04 06 

  

79,20 

Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 00000 

 

79,20 

Расходы на содержание и ремонт гидро-

технических сооружений 04 06 99 0 00 90430 

 

79,20 

Иные бюджетные ассигнования 04 06 99 0 00 90430 800 79,20 

Транспорт 04 08 

  

367,50 

Непрограммные направления расходов 04 08 99 0 00 00000 

 

367,50 

Отдельные мероприятия в области других 
видов транспорта 04 08 99 0 00 03170 

 

367,50 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 99 0 00 03170 800 367,50 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 

  

17 400,00 

Дорожное хозяйство  04 09 Д1 0 00 00000 

 

17 400,00 

Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) автомобильных 
дорог за счет муниципального дорожного 
фонда 04 09 Д1 0 00 03650 

 

17 400,00 

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 04 09 Д1 0 00 03650 400 17 400,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 

   

15 447,10 

Жилищное хозяйство 05 01 

  

3 052,80 
Мероприятия в части осуществления 
государственной программа "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Татарстан" 05 01 14 0 00 00000 

 

3 052,80 
Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 05 01 14 7 00 00000 

 

3 052,80 
Основное мероприятие «Строительство жилья, 
предоставляемого по договору найма жилого 
помещения» 05 01 14 7 05 00000 

 

3 052,80 
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий 05 01 14 7 05 L5760 

 

3 052,80 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государственной 
(муниципальной) собственности 05 01 14 7 05 L5760 400 3 052,80 

Благоустройство 05 03 

  

12 394,30 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Татарстан" 05 03 14 0 00 00000 

 

6 000,00 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 05 03 14 7 00 00000 

 

6 000,00 

Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по благоустройству сельских 
территорий» 05 03 14 7 04 00000 

 

6 000,00 

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий 05 03 14 7 04 L5760 

 

6 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 14 7 04 L5760 800 6 000,00 

Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 

 

6 394,30 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 78050 

 

6 394,30 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 99 0 00 78050 800 6 394,30 

Охрана окружающей среды 06 

   

586,00 

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 06 03 

  

586,00 



Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов 
Республики Татарстан" 06 03 09 0 00 00000 

 

586,00 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Регулирование качества 
окружающей среды Республики Татарстан" 06 03 09 1 00 00000 

 

586,00 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 06 03 09 1 01 00000 

 

586,00 

Мероприятия по окружающей среды 06 03 09 1 01 74460 

 

586,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 74460 200 586,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 

   

417 121,50 

Дошкольное образование  07 01 

  

87 106,90 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
образования и науки Республики Татарстан" 07 01 02 0 00 00000 

 

87 106,90 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников данной 
сферы" 07 01 02 1 00 00000 

 

87 106,90 

Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях" 07 01 02 1 01 00000 

 

27 793,50 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 07 01 02 1 01 25370 

 

27 793,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 01 25370 600 27 793,50 

Основное мероприятие  Реализация 
дошкольного образования 07 01 02 1 03 00000 

 

59 313,40 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 07 01 02 1 03 S0050 

 

59 313,40 

в том числе софинансирование 1% 07 01 02 1 03 S0050 

 

593,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 02 1 03 S0050 600 59 313,40 

Общее образование 07 02 

  

279 000,00 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
образования и науки Республики Татарстан" 07 02 02 0 00 00000 

 

279 000,00 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 07 02 02 1 01 25370 

 

2 609,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 1 01 25370 600 2 609,30 

Основное мероприятие Реализация общего 
образования 07 02 02 2 02 00000 

 

142 072,40 

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы- детские сады 07 02 02 2 02 S0050 

 

139 223,70 

в том числе софинансирование 1% 07 02 02 2 02 S0050 

 

1 392,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 S0050 600 139 223,70 



Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы – детские сады 07 02 02 2 02 42100 

 

2 848,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 02 42100 600 2 848,70 

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях» 07 02 02 2 08 00000 

 

129 797,70 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы развития 
общеобразовательных учреждений 07 02 02 2 08 25280 

 

114 486,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 25280 600 114 486,20 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части 
ежемесячного денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 07 02 02 2 08 53031 

 

15 311,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 08 53031 600 15 311,50 

Основное мероприятие «Модернизация 
системы общего образования, проведение 
мероприятий в области образования» 07 02 02 2 09 00000 

 

4 520,60 

Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся 
по образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях 07 02 02 2 09 L3040 

 

4 520,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 02 2 09 L3040 600 4 520,60 

Дополнительное образование детей 07 03 

  

18 481,80 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
образования и науки Республики Татарстан" 07 03 02 0 00 00000 

 

18 481,80 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы «Развитие дополнительного 
образования, включая образование детей-

инвалидов, и повышение квалификации 
работников данной сферы» 07 03 02 3 00 00000 

 

18 481,80 

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного образования 
детей в государственных образовательных 
организациях» 07 03 02 3 01 00000 

 

7 029,00 

Развитие организаций  дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы (по ведомству культуры) 07 03 02 3 01 S0050 

 

7 012,00 

в том числе софинансирование 1% 07 03 02 3 01 S0050 

 

70,00 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 S0050 600 7 012,00 

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы 07 03 02 3 01 42320 

 

17,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 01 42320 600 17,00 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы (Центр доп.образования) 07 03 02 3 02 S0050 

 

11 452,80 

в том числе софинансирование 1% 07 03 02 3 02 S0050 

 

114,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 02 3 02 S0050 600 11 452,80 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 

  

9 098,20 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
молодежной политики, физической культуры 
и спорта в Республике Татарстан" 07 07 10 0 00 00000 

 

3 604,50 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Молодежь Татарстана" 07 07 10 4 00 00000 

 

3 604,50 

Основное мероприятие «Развитие 
государственной молодежной политики в 
Республике Татарстан» 07 07 10 4 01 00000 

 

3 604,50 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 07 10 4 01 43100 

 

1 059,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  07 07 10 4 01 43100 100 115,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 07 10 4 01 43100 200 944,60 

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 07 07 10 4 01 43190 

 

2 544,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 10 4 01 43190 600 2 544,90 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
молодежной политики в Республике 
Татарстан" 07 07 38 0 00 00000 

 

5 493,70 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Организация отдыха детей и 
молодежи" 07 07 38 1 00 00000 

 

5 493,70 

Основное мероприятие по организации отдыха 
детей и молодежи 07 07 38 1 01 S2320 

 

5 493,70 

в том числе софинансирование 1% 07 07 38 1 01 S2320 

 

54,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 38 1 01 S2320 600 5 493,70 

Другие вопросы в области образования 07 09 

  

23 434,60 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
образования и науки Республики Татарстан" 07 09 02 0 00 00000 

 

4 288,60 

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере образования за счет субвенции 
на реализацию полномочий по осуществлению 
информационного обеспечения 07 09 02 2 08 25301 

 

4 288,60 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  07 09 02 2 08 25301 100 3 895,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 2 08 25301 200 393,30 

Основное мероприятие Модернизация 
системы дополнительного образования, 
проведение мероприятий в области 
образования 07 09 02 3 03 00000 

 

1 100,00 

Проведение мероприятий для детей и 
молодежи 07 09 02 3 03 43600 

 

1 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 3 03 43600 200 1 100,00 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы «Развитие системы оценки 
качества образования» 07 09 02 5 00 00000 

 

7 796,00 

Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные 
комбинаты, логопедические пункты 07 09 02 5 02 S0050 

 

2 009,60 

в том числе софинансирование 1% 07 09 02 5 02 S0050 

 

20,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 02 5 02 S0050 600 2 009,60 

Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные 
комбинаты, (Хозяйственно-эксплуатационная 
контора) 07 09 02 5 03 S0050 

 

5 786,40 

в т.ч. софинансирование 1% 07 09 02 5 03 S0050 

 

57,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  07 09 02 5 03 S0050 100 3 666,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 02 5 03 S0050 200 1 977,40 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 02 5 03 S0050 800 142,50 

Непрограммные направления расходов 07 09 99 0 00 00000 

 

10 250,00 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 
логопедические пункты 07 09 99 4 52 S0050 

 

10 250,00 

в т.ч. софинансирование 1% 07 09 99 4 52 S0050 

 

102,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  07 09 99 4 52 S0050 100 9 770,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 07 09 99 4 52 S0050 200 480,00 

Культура, кинематография  08 

   

88 542,20 

Культура 08 01 

  

80 940,60 

Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 

 

80 940,60 

Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10990 

 

350,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 99 0 00 10990 600 350,00 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 99 0 00 44090 

 

21 643,00 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 99 0 00 44090 600 21 643,00 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 99 0 00 44091 

 

48 032,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 99 0 00 44091 600 48 032,50 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 99 0 00 44092 

 

10 915,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 99 0 00 44092 600 10 915,10 

Кинематография 08 02 

  

4 585,60 

Непрограммные направления расходов 08 02 99 0 00 00000 

 

4 585,60 

Обеспечение деятельности киноучреждений 08 02 99 0 00 44093 

 

4 585,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 02 99 0 00 44093 600 4 585,60 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой 
информации 08 04 

  

3 016,00 

Непрограммные направления расходов 08 04 99 0 00 00000 

 

3 016,00 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 
логопедические пункты 08 04 99 0 00 45200 

 

3 016,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 04 99 0 00 45200 600 3 016,00 

Здравоохранение 09 

   

346,80 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07 

  

346,80 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
здравоохранения Республики Татарстан"  09 07 01 0 00 00000 

 

346,80 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Профилактика заболеваний и 
формирование здорового образа жизни.  
Развитие первичной медико-санитарной 
помощи" 09 07 01 1 00 00000 

 

346,80 

Основное мероприятие "Профилактика 
инфекционных заболеваний, включая 
иммунопрофилактику" 09 07 01 1 02 00000 

 

346,80 

Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-

противоэпидемических  (профилактических) 
мероприятий, проводимых с применением 
лабораторных методов исследования, в очагах  
инфекционных заболеваний, а также на 
территориях и в помещениях, где имеются и 
сохраняются условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний 09 07 01 1 02 02110 

 

346,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 09 07 01 1 02 02110 200 346,80 

Социальная политика 10 

   

22 458,40 

Социальное обеспечение населения 10 03 

  

251,30 
Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие автомобильного, 
городского электрического транспорта, в том 
числе метро" 10 03 13 4 00 00000 

 

251,30 

Основное мероприятие "Создание устойчиво 
функционирующей и доступной для всех 
слоев населения  единой системы 
общественного транспорта" 10 03 13 4 01 00000 

 

251,30 



Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта 10 03 13 4 01 05370 

 

251,30 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 13 4 01 05370 800 251,30 

Охрана семьи и детства 10 04 

  

22 207,10 

Мероприятия в части осуществления 
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан»  10 04 03 0 00 00000 

 

22 207,10 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограмма «Социальные выплаты»  10 04 03 1 00 00000 

 

1 884,30 

Основное мероприятие «Обеспечение 
питанием обучающихся в образовательных 
организациях» 10 04 03 1 02 00000 

 

1 884,30 

Реализация государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в 
части обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в 
муниципальных образовательных 

организациях 10 04 03 1 02 25510 

 

1 884,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 04 03 1 02 25510 600 1 884,30 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей» 10 04 03 5 00 00000 

 

20 322,80 

Основное мероприятие «Развитие системы мер 
социальной поддержки семей» 10 04 03 5 01 00000 

 

3 529,20 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком 
в образовательных организациях, 
реализующих образовательную программу 
дошкольного образования 10 04 03 5 01 13200 

 

3 529,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 5 01 13200 300 3 529,20 

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью" 10 04 03 5 03 00000 

 

16 793,60 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате ежемесячной де-

нежной выплаты на содержание детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, 
переданных в приемные семьи 10 04 03 5 03 23110 

 

7 605,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 5 03 23110 300 7 605,00 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам или попечителям, 
исполня-ющим свои обязанности возмездно 10 04 03 5 03 23120 

 

4 190,40 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 5 03 23120 300 4 190,40 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате ежемесячной де-

нежной выплаты на содер-жание детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей, 
переданных под опеку (попечительство) 10 04 03 5 03 23130 

 

4 998,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 04 03 5 03 23130 300 4 998,20 

Физическая культура и спорт 11 

   

32 719,70 

Физическая культура  11 01 

  

32 002,90 

Развития физической культуры и спорта 11 01 10 1 00 00000 

 

32 002,90 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки 11 01 10 1 01 48200 

 

32 002,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 10 1 01 48200 600 32 002,90 

Массовый спорт 11 02 

  

716,80 



Развития физической культуры и спорта 11 02 10 1 00 00000 

 

716,80 

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 11 02 10 1 01 12870 

 

716,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  11 02 10 1 01 12870 100 220,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 11 02 10 1 01 12870 200 496,80 

Средства массовой информации 12 

   

643,30 

Телевидение и радиовещание 12 01 

  

643,30 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
информационных и коммуникационных 
технологий в Республике Татарстан 
"Открытый Татарстан" на 2014 – 2020 годы" 12 01 12 0 00 00000 

 

643,30 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие и 
совершенствование инфраструктуры 
информационного пространства Республики 
Татарстан на 2014 – 2020 годы" 12 01 12 3 00 00000 

 

643,30 

Основное мероприятие "Государственная 
поддержка и развитие информационного 
пространства и массовых коммуникаций 
Республики Татарстан" 12 01 12 3 02 00000 

 

643,30 

Субсидии телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям 12 01 12 3 02 45310 

 

643,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 12 01 12 3 02 45310 600 643,30 

Межбюджетные трансферты 14 

   

23 197,70 
Дотации бюджетам муниципальных 
образований 14 

   

23 197,70 

Непрограммные направления расходов 14 01 99 0 00 00000 

 

23 197,70 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений по численности 14 01 99 0 00 80060 

 

2 634,90 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 80060 500 2 634,90 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений  14 01 99 0 00 S0040 

 

20 562,80 

Межбюджетные трансферты 14 01 99 0 00 S0040 500 20 562,80 

ВСЕГО   РАСХОДОВ 

    

681 715,01 

 



Таблица 2 

 

  Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов бюджета 

Тетюшского муниципального района Республики Татарстан на плановый 
период 2022 и 2023 годов 

 
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 2023 год 

Общегосударственные вопросы 01 

   

52 356,71 49 509,81 
Функционирование высшего 
должностного лица местного 
самоуправления 01 02 

  

1 695,50 1 695,50 

Непрограммные направления 
расходов 01 02 

99 0 00 

00000 

 

1 695,50 1 695,50 

Глава муниципального образования 01 02 

99 0 00 

02030 

 

1 695,50 1 695,50 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 02 

99 0 00 

02030 100 1 695,50 1 695,50 

Функционирование 
законодательных (представительных 
органов) 01 03 

  

7 731,90 7 228,90 

Непрограммные направления 
расходов 01 03 

99 0 00 

00000 

 

7 731,90 7 228,90 

Центральный аппарат 01 03 

99 0 00 

02040 

 

7 731,90 7 228,90 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 03 

99 0 00 

02040 100 4 759,50 4 806,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 03 

99 0 00 

02040 200 2 857,40 2 357,40 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 

99 0 00 

02040 800 115,00 65,00 

Функционирование местных органов 
исполнительной власти 01 04 

  

21 730,90 20 341,30 

Непрограммные направления 
расходов 01 04 

99 0 00 

00000 

 

21 376,60 19 987,00 

Центральный аппарат 01 04 

99 0 00 

02040 

 

21 025,40 19 635,80 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 04 

99 0 00 

02040 100 15 446,20 15 606,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 

99 0 00 

02040 200 5 489,20 3 989,20 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 

99 0 00 

02040 800 90,00 40,00 

Расходы за счет субвенции по 
реализации полномочий в области 
молодежной политики(управление) 01 04 

99 0 00 

25240 

 

351,20 351,20 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 04 

99 0 00 

25240 100 351,20 351,20 

Расходы за счет субвенции по 
реализации полномочий в области  
образования(управление) 01 04 

02 2 08 

25302 

 

351,20 351,20 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 04 

02 2 08 

25302 100 351,20 351,20 

На реализацию полномочий по 
сбору информации от поселений, 
входящих в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных 
правовых актов Республики 
Татарстан 01 04 

24 1 01 

25390 

 

3,10 3,10 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 04 

24 1 01 

25390 100 3,10 3,10 

Судебная система 01 05 

  

118,30 7,80 

Непрограммные направления 
расходов 01 05 

99 0 00 

00000 

 

118,30 7,80 

Составление (изменение и 
дополнение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 01 05 

99  0 00 

51200 

 

118,30 7,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 05 

99  0 00 

51200 200 118,30 7,80 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов власти 01 06 

  

7 933,30 7 473,00 

Непрограммные направления 
расходов 01 06 

99 0 00 

00000 

 

7 933,30 7 473,00 

Центральный аппарат 01 06 

99 0 00 

02040 

 

7 933,30 7 473,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 06 

99 0 00 

02040 100 6 336,30 6 376,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 06 

99 0 00 

02040 200 1 574,00 1 074,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 

99 0 00 

02040 800 23,00 23,00 

Резервные фонды 01 11 

  

3 023,30 3 023,30 

Непрограммные направления 
расходов 01 11 

99 0 00 

00000 

 

3 023,30 3 023,30 

Резервный фонд Исполнительного 
комитета Тетюшского 
муниципального района 01 11 

99 0 00 

07411 

 

3 023,30 3 023,30 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 

99 0 00 

07411 800 3 023,30 3 023,30 



Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 

  

10 123,51 9 740,01 

"Улучшение социально-

экономического положения семей"  01 13 

03 5 00 

00000 

 

978,40 978,40 

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью" 01 13 

03 5 03 

00000 

 

978,40 978,40 

Реализация государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 01 13 

03 5 03 

25330 

 

978,40 978,40 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 

03 5 03 

25330 100 978,40 978,40 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
"Развитие культуры Республики 
Татарстан" 01 13 

08  0 00 

00000 

 

998,60 698,60 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие архивного 
дела" 01 13 

08  Е 00 
00000 

 

998,60 698,60 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области 
архивного дела» 01 13 

08  Е 01 
00000 

 

998,60 698,60 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 

08  Е 01 
44020 100 490,40 490,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 

08  Е 01 
44020 200 508,20 208,20 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
"Реализация антикоррупционной 
политики Республики Татарстан" 01 13 

27 0 00 

00000 

 

81,00 81,00 

Основное мероприятие "Выявление 
и устранение причин коррупции, 
противодействие условиям, 
способствующим ее проявлениям, 
формирование в обществе 
нетерпимого отношения к 
коррупции"  
 

01 13 

27 0 01 

00000 

 

81,00 81,00 

Антикоррупционная программа 01 13 

27 0 01 

02043 

 

81,00 81,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 

27 0 01 

02043 200 81,00 81,00 

Непрограммные направления 
расходов 01 13 

99 0 00 

00000 

 

8 065,51 7 982,01 

Центральный аппарат 01 13 

99 0 00 

02040 

 

2 052,50 1 762,50 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 

99 0 00 

02040 100 1 501,00 1 511,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 

99 0 00 

02040 200 547,00 247,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 

99 0 00 

02040 800 4,50 4,50 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13 

99 0 00 

02950 

 

1 424,00 1 424,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 

99 0 00 

02950 800 1 424,00 1 424,00 

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 01 13 

99 0 00 

25260 

 

374,40 375,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 

99 0 00 

25260 100 366,50 367,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 

99 0 00 

25260 200 7,90 7,90 

Реализация государственных 
полномочий по образованию и 
организации деятельности  
административных комиссий  01 13 

99 0 00 

25270 

 

366,60 366,60 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 

99 0 00 

25270 100 359,20 359,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 

99 0 00 

25270 200 7,40 7,40 

Реализация государственных 
полномочий в области архивного 
дела 01 13 

99 0 00 

25340 

 

90,80 90,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 

99 0 00 

25340 200 90,80 90,80 

Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 01 13 

99 0 00 

25350 

 

0,51 0,51 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 

99 0 00 

25350 100 0,51 0,51 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 

99 0 00 

29900 

 

2 372,80 2 372,80 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 

99 0 00 

29900 100 2 372,80 2 372,80 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния за счет 
средств федерального бюджета 01 13 

99 0 00 

59300 

 

1 034,80 1 240,70 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  01 13 

99 0 00 

59300 100 839,80 1 045,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 

99 0 00 

59300 200 195,00 195,00 

Страхование муниципальных 
служащих 01 13 

99 0 00 

92410 

 

109,60 109,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 

99 0 00 

92410 200 109,60 109,60 

Диспансеризация муниципальных 
служащих 01 13 

99 0 00 

97080 

 

239,50 239,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 

99 0 00 

97080 200 239,50 239,50 

Национальная оборона 02 

   

2 020,20 2 102,00 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 

  

2 020,20 2 102,00 

Непрограммные направления 
расходов 02 03 

99 0 00 

00000 

 

2 020,20 2 102,00 

Субвенции поселением на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 
за счет средств федерального 
бюджета 02 03 

99 0 00 

51180 

 

2 020,20 2 102,00 

Межбюджетные трансферты 02 03 

99 0 00 

51180 500 2 020,20 2 102,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 03 

   

2 628,10 2 163,30 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09 

  

2 030,30 1 565,50 

"Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных 

объектах в Республике Татарстан" 03 09 

07 0 00 

00000 

 

1 565,50 1 565,50 

Управление организацией и 
проведением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях 03 09 

07 0 00 

22670 

 

1 565,50 1 565,50 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  03 09 

07 0 00 

22670 100 1 553,50 1 553,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 

07 0 00 

22670 200 12,00 12,00 

Непрограммные направления 
расходов 03 09 

99 0 00 

00000 

 

464,80 0,00 

Управление организацией и 
проведением мероприятий в области 
гражданской обороны и защиты в 
чрезвычайных ситуациях (Создание 

и содержание спасательных постов 
на пляжах). 03 09 

99 0 00 

22670 

 

464,80 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 03 09 

99 0 00 

22670 800 464,80 0,00 



Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14 

  

597,80 597,80 

Непрограммные направления 
расходов 03 14 

99 0 00 

00000 

 

597,80 597,80 

Совершенствование деятельности по 
профилактике правонарушений и 
преступлений 03 14 

99 0 00 

22700 

 

597,80 597,80 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  03 14 

99 0 00 

22700 100 597,80 597,80 

Национальная экономика 04 

   

20 188,80 20 288,80 

Сельское хозяйство и рыбоводство 04 05 

  

1 442,10 1 442,10 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
"Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в 
Республики Татарстан" 04 05 

14 0 00 

00000 

 

1 442,10 1 442,10 

Подпрограмма "Развитие 
подотрасли животноводства, 
переработки и реализации 
продукции животноводства" 04 05 

14 2 00 

00000 

 

1 442,10 1 442,10 

Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
отлову и содержанию безнадзорных 
животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и 
животных 04 05 

14 2 09 

25360 

 

1 442,10 1 442,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 

14 2 09 

25360 200 1 442,10 1 442,10 

в т.ч. субвенция на отлов, 
содержание и регулирование 
численности безнадзорных 
животных   04 05 

14 2 09 

25360 

 

253,60 253,60 

Водное хозяйство 04 06 

  

79,20 79,20 

Непрограммные направления 
расходов 04 06 

99 0 00 

00000 

 

79,20 79,20 

Расходы на содержание и ремонт 
гидро-технических сооружений 04 06 

99 0 00 

90430 

 

79,20 79,20 

Иные бюджетные ассигнования 04 06 

99 0 00 

90430 800 79,20 79,20 

Транспорт 04 08 

  

367,50 367,50 

Непрограммные направления 
расходов 04 08 

99 0 00 

00000 

 

367,50 367,50 

Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта 04 08 

99 0 00 

03170 

 

367,50 367,50 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 

99 0 00 

03170 800 367,50 367,50 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 

  

18 300,00 18 400,00 

Дорожное хозяйство  04 09 

Д1 0 00 

00000 

 

18 300,00 18 400,00 

Строительство, реконструкция и 
ремонт (текущий и капитальный) 
автомобильных дорог за счет 
муниципального дорожного фонда 04 09 

Д1 0 00 
03650 

 

18 300,00 18 400,00 

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 04 09 

Д1 0 00 
03650 400 18 300,00 18 400,00 



государственной (муниципальной) 
собственности 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05 

   

19 583,00 8 175,10 

Жилищное хозяйство 05 01 

  

13 225,00 8 175,10 
Мероприятия в части осуществления 
государственной программа 
"Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан" 05 01 

14 0 00 

00000 

 

13 225,00 8 175,10 
Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Устойчивое 
развитие сельских территорий" 05 01 

14 7 00 

00000 

 

13 225,00 8 175,10 
Основное мероприятие 
«Строительство жилья, 
предоставляемого по договору 
найма жилого помещения» 05 01 

14 7 05 

00000 

 

13 225,00 8 175,10 
Софинансируемые расходы на 
реализацию мероприятий по 
комплексному развитию сельских 
территорий 05 01 

14 7 05 

L5760 

 

13 225,00 8 175,10 
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 05 01 

14 7 05 

L5760 400 13 225,00 8 175,10 

Благоустройство 05 03 

  

6 358,00 0,00 

Непрограммные направления 
расходов 05 03 

99 0 00 

00000 

 

6 358,00 0,00 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 05 03 

99 0 00 

78050 

 

6 358,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 

99 0 00 

78050 800 6 358,00 0,00 

Охрана окружающей среды 06 

   

586,00 586,00 
Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их 
обитания 06 03 

  

586,00 586,00 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
"Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и использование 
природных ресурсов Республики 
Татарстан" 06 03 

09 0 00 

00000 

 

586,00 586,00 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Регулирование 
качества окружающей среды 
Республики Татарстан" 06 03 

09 1 00 

00000 

 

586,00 586,00 

Основное мероприятие 
«Обеспечение охраны окружающей 
среды» 06 03 

09 1 01 

00000 

 

586,00 586,00 

Мероприятия по окружающей среды 
06 03 

09 1 01 

74460 

 

586,00 586,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 06 03 

09 1 01 

74460 200 586,00 586,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 

   

415 799,50 424 283,20 

Дошкольное образование  07 01 

  

87 144,20 87 144,20 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
"Развитие образования и науки 
Республики Татарстан" 07 01 

02 0 00 

00000 

 

87 144,20 87 144,20 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие 
дошкольного образования, включая 
инклюзивное, и повышение 
квалификации работников данной 
сферы" 07 01 

02 1 00 

00000 

 

87 144,20 87 144,20 



Основное мероприятие 
"Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях" 07 01 

02 1 01 

00000 

 

27 830,80 27 830,80 

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 07 01 

02 1 01 

25370 

 

27 830,80 27 830,80 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 

02 1 01 

25370 600 27 830,80 27 830,80 

Основное мероприятие  Реализация 
дошкольного образования 07 01 

02 1 03 

00000 

 

59 313,40 59 313,40 

Развитие дошкольных 
образовательных организаций 07 01 

02 1 03 

S0050 

 

59 313,40 59 313,40 

в том числе софинансирование 1% 07 01 

02 1 03 

S0050 

 

593,10 593,10 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 01 

02 1 03 

S0050 600 59 313,40 59 313,40 

Общее образование 07 02 

  

279 787,40 289 757,70 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
"Развитие образования и науки 
Республики Татарстан" 07 02 

02 0 00 

00000 

 

279 787,40 289 757,70 

Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 07 02 

02 1 01 

25370 

 

2 572,00 2 572,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 

02 1 01 

25370 600 2 572,00 2 572,00 

Основное мероприятие Реализация 
общего образования 07 02 

02 2 02 

00000 

 

142 601,10 152 571,40 

Развитие общеобразовательных 
организаций, включая школы- 

детские сады 07 02 

02 2 02 

S0050 

 

142 601,10 152 571,40 

в том числе софинансирование 1% 07 02 

02 2 02 

S0050 

 

1 426,10 1 525,80 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 

02 2 02 

S0050 600 142 601,10 152 571,40 

Основное мероприятие 
«Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 07 02 

02 2 08 

00000 

 

129 797,70 129 797,70 



образования детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях» 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
развития общеобразовательных 
учреждений 07 02 

02 2 08 

25280 

 

114 486,20 114 486,20 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 

02 2 08 

25280 600 114 486,20 114 486,20 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
в части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 07 02 

02 2 08 

53031 

 

15 311,50 15 311,50 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 

02 2 08 

53031 600 15 311,50 15 311,50 

Основное мероприятие 
«Модернизация системы общего 
образования, проведение 
мероприятий в области 
образования» 07 02 

02 2 09 

00000 

 

4 816,60 4 816,60 

Софинансируемые расходы на 
организацию бесплатного горячего 
питания обучающихся по 
образовательным программам 
начального общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 07 02 

02 2 09 

L3040 

 

4 816,60 4 816,60 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 

02 2 09 

L3040 600 4 816,60 4 816,60 

Дополнительное образование детей 07 03 

  

18 481,80 18 481,80 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
"Развитие образования и науки 
Республики Татарстан" 07 03 

02 0 00 

00000 

 

18 481,80 18 481,80 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы «Развитие 
дополнительного образования, 
включая образование детей-

инвалидов, и повышение 
квалификации работников данной 
сферы» 07 03 

02 3 00 

00000 

 

18 481,80 18 481,80 

Основное мероприятие 
«Организация предоставления 
дополнительного образования детей 
в государственных образовательных 
организациях» 07 03 

02 3 01 

00000 

 

7 029,00 7 029,00 



Развитие организаций  
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные программы 
(по ведомству культуры) 07 03 

02 3 01 

S0050 

 

7 012,00 7 012,00 

в том числе софинансирование 1% 07 03 

02 3 01 

S0050 

 

70,00 70,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 

02 3 01 

S0050 600 7 012,00 7 012,00 

Развитие организаций 
дополнительного образования 
художественно-эстетической 
направленности, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные программы 07 03 

02 3 01 

42320 

 

17,00 17,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 

02 3 01 

42320 600 17,00 17,00 

Развитие многопрофильных 
организаций дополнительного 
образования, реализующих 
дополнительные 
общеобразовательные программы 
(Центр доп.образования) 07 03 

02 3 02 

S0050 

 

11 452,80 11 452,80 

в том числе софинансирование 1% 07 03 

02 3 02 

S0050 

 

114,60 114,60 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 03 

02 3 02 

S0050 600 11 452,80 11 452,80 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07 

  

8 043,70 6 549,00 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
"Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта в 
Республике Татарстан" 07 07 

10 0 00 

00000 

 

2 550,00 1 055,30 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Молодежь 
Татарстана" 07 07 

10 4 00 

00000 

 

2 550,00 1 055,30 

Основное мероприятие «Развитие 
государственной молодежной 
политики в Республике Татарстан» 07 07 

10 4 01 

00000 

 

2 550,00 1 055,30 

Обеспечение деятельности 
учреждений молодежной политики 07 07 

10 4 01 

43190 

 

2 550,00 1 055,30 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 

10 4 01 

43190 600 2 550,00 1 055,30 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
"Развитие молодежной политики в 
Республике Татарстан" 07 07 

38 0 00 

00000 

 

5 493,70 5 493,70 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Организация отдыха 
детей и молодежи" 07 07 

38 1 00 

00000 

 

5 493,70 5 493,70 

Основное мероприятие по 
организации отдыха детей и 
молодежи 07 07 

38 1 01 

S2320 

 

5 493,70 5 493,70 

в том числе софинансирование 1% 07 07 

38 1 01 

S2320 

 

54,90 54,90 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 07 07 

38 1 01 

S2320 600 5 493,70 5 493,70 



некоммерческим организациям 

Другие вопросы в области 
образования 07 09 

  

22 342,40 22 350,50 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
"Развитие образования и науки 
Республики Татарстан" 07 09 

02 0 00 

00000 

 

4 296,40 4 304,50 

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
образования за счет субвенции на 
реализацию полномочий по 
осуществлению информационного 
обеспечения 07 09 

02 2 08 

25301 

 

4 296,40 4 304,50 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  07 09 

02 2 08 

25301 100 3 903,10 3 911,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 

02 2 08 

25301 200 393,30 393,30 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы «Развитие системы 
оценки качества образования» 07 09 

02 5 00 

00000 

 

7 796,00 7 796,00 

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные 
комбинаты, логопедические пункты 07 09 

02 5 02 

S0050 

 

2 009,60 2 009,60 

в том числе софинансирование 1% 07 09 

02 5 02 

S0050 

 

20,10 20,10 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 

02 5 02 

S0050 600 2 009,60 2 009,60 

Организации, обеспечивающие 
деятельность образовательных 
организаций, учебно-методические 
кабинеты, межшкольные 
комбинаты, (Хозяйственно-

эксплуатационная контора) 07 09 

02 5 03 

S0050 

 

5 786,40 5 786,40 

в т.ч. софинансирование 1% 07 09 

02 5 03 

S0050 

 

57,90 57,90 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  07 09 

02 5 03 

S0050 100 3 666,50 3 666,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 

02 5 03 

S0050 200 1 977,40 1 977,40 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 

02 5 03 

S0050 800 142,50 142,50 

Непрограммные направления 
расходов 07 09 

99 0 00 

00000 

 

10 250,00 10 250,00 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 
логопедические пункты 07 09 

99 4 52 

S0050 

 

10 250,00 10 250,00 

в т.ч. софинансирование 1% 07 09 

99 4 52 

S0050 

 

102,50 102,50 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами  07 09 

99 4 52 

S0050 100 9 770,00 9 770,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 

99 4 52 

S0050 200 480,00 480,00 

Культура, кинематография  08 

   

88 685,50 83 007,60 

Культура 08 01 

  

81 083,90 78 300,10 

Непрограммные направления 
расходов 08 01 

99 0 00 

00000 

 

81 083,90 78 300,10 

Обеспечение деятельности 
библиотек 08 01 

99 0 00 

44090 

 

21 647,70 20 785,70 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 

99 0 00 

44090 600 21 647,70 20 785,70 

Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 08 01 

99 0 00 

44091 

 

48 367,20 47 375,40 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 

99 0 00 

44091 600 48 367,20 47 375,40 

Обеспечение деятельности музеев 08 01 

99 0 00 

44092 

 

11 069,00 10 139,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 

99 0 00 

44092 600 11 069,00 10 139,00 

Кинематография 08 02 

  

4 585,60 1 691,50 

Непрограммные направления 
расходов 08 02 

99 0 00 

00000 

 

4 585,60 1 691,50 

Обеспечение деятельности 
киноучреждений 08 02 

99 0 00 

44093 

 

4 585,60 1 691,50 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 02 

99 0 00 

44093 600 4 585,60 1 691,50 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой 
информации 08 04 

  

3 016,00 3 016,00 

Непрограммные направления 
расходов 08 04 

99 0 00 

00000 

 

3 016,00 3 016,00 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные фильмотеки, 
межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 
логопедические пункты 08 04 

99 0 00 

45200 

 

3 016,00 3 016,00 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 04 

99 0 00 

45200 600 3 016,00 3 016,00 

Здравоохранение 09 

   

353,80 360,90 
Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 09 07 

  

353,80 360,90 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
"Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан"  09 07 

01 0 00 

00000 

 

353,80 360,90 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни.  Развитие 09 07 

01 1 00 

00000 

 

353,80 360,90 



первичной медико-санитарной 
помощи" 

Основное мероприятие 
"Профилактика инфекционных 
заболеваний, включая 
иммунопрофилактику" 09 07 

01 1 02 

00000 

 

353,80 360,90 

Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидемических  
(профилактических) мероприятий, 
проводимых с применением 
лабораторных методов 
исследования, в очагах  
инфекционных заболеваний, а также 
на территориях и в помещениях, где 
имеются и сохраняются условия для 
возникновения или распространения 
инфекционных заболеваний 09 07 

01 1 02 

02110 

 

353,80 360,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 07 

01 1 02 

02110 200 353,80 360,90 

Социальная политика 10 

   

23 205,50 23 982,50 

Социальное обеспечение населения 10 03 

  

251,30 251,30 
Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие 
автомобильного, городского 
электрического транспорта, в том 
числе метро" 10 03 

13 4 00 

00000 

 

251,30 251,30 

Основное мероприятие "Создание 
устойчиво функционирующей и 
доступной для всех слоев населения  
единой системы общественного 
транспорта" 10 03 

13 4 01 

00000 

 

251,30 251,30 

Обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта 10 03 

13 4 01 

05370 

 

251,30 251,30 

Иные бюджетные ассигнования 10 03 

13 4 01 

05370 800 251,30 251,30 

Охрана семьи и детства 10 04 

  

22 954,20 23 731,20 

Мероприятия в части осуществления 
Государственная программа 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан»  10 04 

03 0 00 

00000 

 

22 954,20 23 731,20 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограмма «Социальные 
выплаты»  10 04 

03 1 00 

00000 

 

1 959,70 2 038,10 

Основное мероприятие 
«Обеспечение питанием 
обучающихся в образовательных 
организациях» 10 04 

03 1 02 

00000 

 

1 959,70 2 038,10 

Реализация государственных 
полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки в части 
обеспечения питанием обучающихся 
по образовательным программам 
основного общего и среднего 
общего образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 10 04 

03 1 02 

25510 

 

1 959,70 2 038,10 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 04 

03 1 02 

25510 600 1 959,70 2 038,10 



Мероприятия в части осуществления 

подпрограмма «Улучшение 
социально-экономического 
положения семей» 10 04 

03 5 00 

00000 

 

20 994,50 21 693,10 

Основное мероприятие «Развитие 
системы мер социальной поддержки 
семей» 10 04 

03 5 01 

00000 

 

3 529,20 3 529,20 

Компенсация за присмотр и уход за 
ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 10 04 

03 5 01 

13200 

 

3 529,20 3 529,20 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 

03 5 01 

13200 300 3 529,20 3 529,20 

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для 
устройства детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью" 10 04 

03 5 03 

00000 

 

17 465,30 18 163,90 

Реализация государственных 
полномочий по назначению и 
выплате ежемесячной де-нежной 
выплаты на содержание детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей, переданных в приемные 
семьи 10 04 

03 5 03 

23110 

 

7 909,20 8 225,60 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 

03 5 03 

23110 300 7 909,20 8 225,60 

Реализация государственных 
полномочий по назначению и 
выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам или 
попечителям, исполня-ющим свои 
обязанности возмездно 10 04 

03 5 03 

23120 

 

4 358,00 4 532,30 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 

03 5 03 

23120 300 4 358,00 4 532,30 

Реализация государственных 
полномочий по назначению и 
выплате ежемесячной де-нежной 
выплаты на содер-жание детей-

сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, переданных 
под опеку (попечительство) 10 04 

03 5 03 

23130 

 

5 198,10 5 406,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 

03 5 03 

23130 300 5 198,10 5 406,00 

Физическая культура и спорт 11 

   

29 255,20 27 900,80 

Физическая культура  11 01 

  

29 255,20 27 900,80 

Развития физической культуры и 
спорта 11 01 

10 1 00 

00000 

 

29 255,20 27 900,80 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
спортивной подготовки 11 01 

10 1 01 

48200 

 

29 255,20 27 900,80 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 

10 1 01 

48200 600 29 255,20 27 900,80 

Средства массовой 
информации 12 

   

643,30 643,30 

Телевидение и радиовещание 12 01 

  

643,30 643,30 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы 
"Развитие информационных и 
коммуникационных технологий в 
Республике Татарстан "Открытый 
Татарстан" на 2014 – 2020 годы" 12 01 

12 0 00 

00000 

 

643,30 643,30 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие и 
совершенствование инфраструктуры 12 01 

12 3 00 

00000 

 

643,30 643,30 



информационного пространства 
Республики Татарстан на 2014 – 

2020 годы" 

Основное мероприятие 
"Государственная поддержка и 
развитие информационного 
пространства и массовых 
коммуникаций Республики 
Татарстан" 12 01 

12 3 02 

00000 

 

643,30 643,30 

Субсидии телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям 12 01 

12 3 02 

45310 

 

643,30 643,30 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 12 01 

12 3 02 

45310 600 643,30 643,30 

Межбюджетные трансферты 14 

   

23 067,00 21 992,60 
Дотации бюджетам муниципальных 
образований 14 

   

23 067,00 21 992,60 

Непрограммные направления 
расходов 14 01 

99 0 00 

00000 

 

23 067,00 21 992,60 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений по 
численности 14 01 

99 0 00 

80060 

 

2 324,10 646,80 

Межбюджетные трансферты 14 01 

99 0 00 

80060 500 2 324,10 646,80 

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений  14 01 

99 0 00 

S0040 

 

20 742,90 21 345,80 

Межбюджетные трансферты 14 01 

99 0 00 

S0040 500 20 742,90 21 345,80 

ВСЕГО   РАСХОДОВ (без 
условно утвержденных 
расходов) 

    

678 372,61 664 995,91 

 



 

Приложение 6                                                                    
к решению Совета Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан                                                      
от 14.12.2020 № 5-1 

 

Таблица 1 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН НА 2021 ГОД 

 
(тыс. рублей) 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР Сумма  
МКУ Совет Тетюшского 
муниципального района Республики 
Татарстан 300 

    

9 502,00 

Общегосударственные вопросы 300 01 

   

9 502,00 

Функционирование высшего должностного 
лица местного самоуправления 300 01 02 

  

1 695,50 

Непрограммные направления расходов 300 01 02 99 0 00 00000 

 

1 695,50 

Глава муниципального образования 300 01 02 99 0 00 02030 

 

1 695,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  300 01 02 99 0 00 02030 100 1 695,50 

Функционирование законодательных 
(представительных органов) 300 01 03 

  

7 694,90 

Непрограммные направления расходов 300 01 03 99 0 00 00000 

 

7 694,90 

Центральный аппарат 300 01 03 99 0 00 02040 

 

7 694,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  300 01 03 99 0 00 02040 100 4 722,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 300 01 03 99 0 00 02040 200 2 857,40 

Иные бюджетные ассигнования 300 01 03 99 0 00 02040 800 115,00 

Другие общегосударственные вопросы 300 01 13 

  

111,60 

Непрограммные направления расходов 300 01 13 99 0 00 00000 

 

111,60 

Страхование муниципальных служащих 300 01 13 99 0 00 92410 

 

11,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 300 01 13 99 0 00 92410 200 11,60 

Диспансеризация муниципальных служащих 300 01 13 99 0 00 97080 

 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 300 01 13 99 0 00 97080 200 100,00 

Исполнительный комитет Тетюшского 
муниципального района Республики 
Татарстан 311 

    

210 597,01 

МКУ Исполнительный комитет 
Тетюшского муниципального района  311 

    

65 964,61 

Общегосударственные вопросы 311 01 

   

26 983,01 



Функционирование местных органов 
исполнительной власти 311 01 04 

  

18 468,90 

Основное мероприятие "Осуществление 
политики в сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики Татарстан" 311 01 04 24 1 01 00000 

 

3,10 

На реализацию полномочий по сбору 
информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов Республики Татарстан 311 01 04 24 1 01 25390 

 

3,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 04 24 1 01 25390 100 3,10 

Непрограммные направления расходов 311 01 04 99 0 00 00000 

 

18 465,80 

 Центральный аппарат  311 01 04 99 0 00 02040 

 

18 465,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 04 99 0 00 02040 100 13 119,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 04 99 0 00 02040 200 5 256,20 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 04 99 0 00 02040 800 90,00 

Судебная система 311 01 05 

  

14,50 

Составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 311 01 05 99 0 00 51200 

 

14,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 05 99 0 00 51200 200 14,50 

Резервные фонды 311 01 11 

  

3 023,30 

Резервный фонд Исполнительного комитета 
Тетюшского муниципального района 311 01 11 99 0 00 07411 

 

3 023,30 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 11 99 0 00 07411 800 3 023,30 

Другие общегосударственные вопросы 311 01 13 

  

5 476,31 

"Улучшение социально-экономического 
положения семей" на 2015 – 2020 годы 311 01 13 03 5 00 00000 

 

978,40 

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью" 311 01 13 03 5 03 00000 

 

978,40 

Реализация государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 311 01 13 03 5 03 25330 

 

978,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 03 5 03 25330 100 978,40 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
культуры Республики Татарстан на 2014 – 2020 

годы" 311 01 13 08  0 00 00000 

 

998,60 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие архивного дела на 
2014 – 2020 годы" 311 01 13 08  Е 00 00000 

 

998,60 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области архивного 
дела» 311 01 13 08  Е 01 00000 

 

998,60 



Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области архивного 
дела» 311 01 13 08  Е 01 00000 

 

998,60 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных 
документов 311 01 13 08  Е 01 44020 

 

998,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 08  Е 01 44020 100 490,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 08  Е 01 44020 200 508,20 

Непрограммные направления расходов 311 01 13 99 0 00 00000 

 

3 418,31 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 311 01 13 99 0 00 02950 

 

1 409,00 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 02950 800 1 409,00 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 311 01 13 99 0 00 25260 

 

373,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 99 0 00 25260 100 365,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 25260 200 7,90 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий  311 01 13 99 0 00 25270 

 

366,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 99 0 00 25270 100 359,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 25270 200 7,40 

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 311 01 13 99 0 00 25340 

 

90,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 25340 200 90,80 

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 311 01 13 99 0 00 25350 

 

0,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 99 0 00 25350 100 0,51 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния за счет средств 
федерального бюджета 311 01 13 99 0 00 59300 

 

1 021,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 311 01 13 99 0 00 59300 100 826,60 



фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 59300 200 195,00 

Страхование муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 92410 

 

61,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 92410 200 61,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 97080 

 

95,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 97080 200 95,00 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Реализация 
антикоррупционной политики Республики 
Татарстан на 2015 – 2020 годы" 311 01 13 27 0 00 00000 

 

81,00 

Основное мероприятие "Выявление и 
устранение причин коррупции, противодействие 
условиям, способствующим ее проявлениям, 
формирование в обществе нетерпимого 
отношения к коррупции"  
 

311 01 13 27 0 01 00000 

 

81,00 

Антикоррупционная программа 311 01 13 27 0 01 02043 

 

81,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 27 0 01 02043 200 81,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 311 03 

   

1 062,60 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 311 03 

   

1 062,60 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 311 03 09 

  

464,80 

Непрограммные направления расходов 311 03 09 99 0 00 00000 

 

464,80 

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях (Создание и 
содержание спасательных постов на пляжах). 311 03 09 99 0 00 22670 

 

464,80 

Иные бюджетные ассигнования 311 03 09 99 0 00 22670 800 464,80 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 311 03 14 

  

597,80 

Непрограммные направления расходов 311 03 14 99 0 00 00000 

 

597,80 

Совершенствование деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений 311 03 14 99 0 00 22700 

 

597,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 03 14 99 0 00 22700 100 597,80 

Национальная экономика 311 04 

   

19 288,80 

Сельское хозяйство и рыбоводство 311 04 05 

  

1 442,10 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республики Татарстан на 
2013-2020 годы" 311 04 05 14 0 00 00000 

 

1 442,10 



Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства" 311 04 05 14 2 00 00000 

 

1 442,10 

Реализация государственных полномочий в 
сфере организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных 311 04 05 14 2 09 25360 

 

1 442,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 04 05 14 2 09 25360 200 1 442,10 

в т.ч. субвенция на отлов, содержание и 
регулирование численности безнадзорных 
животных   311 04 05 14 2 09 25360 

 

253,60 

Водное хозяйство 311 04 06 

  

79,20 

Непрограммные направления расходов 311 04 06 99 0 00 00000 

 

79,20 

Расходы на содержание и ремонт гидро-

технических сооружений 311 04 06 99 0 00 90430 

 

79,20 

Иные бюджетные ассигнования 311 04 06 99 0 00 90430 800 79,20 

Транспорт 311 04 08 

  

367,50 

Непрограммные направления расходов 311 04 08 99 0 00 00000 

 

367,50 

Отдельные мероприятия в области других видов 
транспорта 311 04 08 99 0 00 03170 

 

367,50 

Иные бюджетные ассигнования 311 04 08 99 0 00 03170 800 367,50 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 311 04 09 

  

17 400,00 

Дорожное хозяйство 311 04 09 Д1 0 00 03650 

 

17 400,00 

Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) автомобильных дорог 
за счет муниципального дорожного фонда 311 04 09 Д1 0 00 03650 

 

17 400,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 311 04 09 Д1 0 00 03650 400 17 400,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 311 05 

   

15 447,10 

Жилищное хозяйство 311 05 01 

  

3 052,80 
Мероприятия в части осуществления 
государственной программа "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Татарстан" 311 05 01 14 0 00 00000 

 

3 052,80 
Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 311 05 01 14 7 00 00000 

 

3 052,80 
Основное мероприятие «Строительство жилья, 
предоставляемого по договору найма жилого 
помещения» 311 05 01 14 7 05 00000 

 

3 052,80 
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий 311 05 01 14 7 05 L5760 

 

3 052,80 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 311 05 01 14 7 05 L5760 400 3 052,80 

Благоустройство 311 05 03 

  

12 394,30 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Татарстан" 311 05 03 14 0 00 00000 

 

6 000,00 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 311 05 03 14 7 00 00000 

 

6 000,00 



Основное мероприятие «Реализация 
мероприятий по благоустройству сельских 
территорий» 311 05 03 14 7 04 00000 

 

6 000,00 

Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий 311 05 03 14 7 04 L5760 

 

6 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 311 05 03 14 7 04 L5760 800 6 000,00 

Благоустройство 311 05 03 

  

6 394,30 

Прочие мероприятия по благоустройству 311 05 03 99 0 00 78050 

 

6 394,30 

Иные бюджетные ассигнования 311 05 03 99 0 00 78050 800 6 394,30 

Охрана окружающей среды 311 06 

   

586,00 

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 311 06 03 

  

586,00 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов Республики 
Татарстан" 311 06 03 09 0 00 00000 

 

586,00 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Регулирование качества 
окружающей среды Республики Татарстан" 311 06 03 09 1 00 00000 

 

586,00 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 311 06 03 09 1 01 00000 

 

586,00 

Мероприятия по охране окружающей среды 311 06 03 09 1 01 74460 

 

586,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 06 03 09 1 01 74460 200 586,00 

Здравоохранение 311 09 

   

346,80 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 311 09 07 

  

346,80 

Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидемических  
(профилактических) мероприятий, проводимых 
с применением лабораторных методов 
исследования, в очагах  инфекционных 
заболеваний, а также на территориях и в 
помещениях, где имеются и сохраняются 
условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний 311 09 07 01 1 02 02110 

 

346,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 09 07 01 1 02 02110 200 346,80 

Социальная политика 311 10 

   

251,30 

Социальное обеспечение населения 311 10 03 

  

251,30 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие автомобильного, 
городского электрического транспорта, в том 
числе метро, на 2014 – 2022 годы" 311 10 03 13 4 00 00000 

 

251,30 

Основное мероприятие "Создание устойчиво 
функционирующей и доступной для всех слоев 
населения  единой системы общественного 
транспорта" 311 10 03 13 4 01 00000 

 

251,30 

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта 311 10 03 13 4 01 05370 

 

251,30 

Иные бюджетные ассигнования 311 10 03 13 4 01 05370 800 251,30 

Межбюджетные трансферты 311 

    

1 999,00 

Национальная оборона 311 02 

   

1 999,00 

Непрограммные направления расходов 311 02 03 99 0 00 00000 

 

1 999,00 

Субвенции поселениям на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты за счет 
средств федерального бюджета 311 02 03 99 0 00 51180 

 

1 999,00 



Межбюджетные трансферты 311 02 03 99 0 00 51180 500 1 999,00 

МКУ Палата имущественных и  
земельных отношений Тетюшского 
муниципального района 311 

    

2 057,00 

Общегосударственные вопросы 311 01 

   

2 057,00 

Другие общегосударственные вопросы 311 01 13 

  

2 057,00 

Непрограммные направления расходов 311 01 13 99 0 00 00000 

 

2 057,00 

Центральный аппарат 311 01 13 99 0 00 02040 

 

2 044,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 99 0 00 02040 100 1 493,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 02040 200 547,00 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 02040 800 4,50 

Страхование муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 92410 

 

6,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 92410 200 6,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 97080 

 

6,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 97080 200 6,50 

МКУ "Отдел по делам молодежи и 
спорту Исполнительного комитета 
Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан" 311 

    

5 068,60 

Общегосударственные вопросы 311 01 

   

3 292,20 

Функционирование местных органов 
исполнительной власти 311 01 04 

  

1 390,20 

Непрограммные направления расходов 311 01 04 99 0 00 00000 

 

1 390,20 

Расходы за счет субвенции по реализации 
полномочий в области молодежной 
политики(управление) 311 01 04 99 0 00 25240 

 

351,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 04 99 0 00 25240 100 351,20 

 Центральный аппарат  311 01 04 99 0 00 02040 

 

1 039,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 04 99 0 00 02040 100 956,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 04 99 0 00 02040 200 83,00 

Другие общегосударственные вопросы 311 01 13 

  

1 902,00 

Непрограммные направления расходов 311 01 13 99 0 00 00000 

 

1 902,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 311 01 13 99 0 00 02950 

 

10,00 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 02950 800 10,00 

Страхование муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 92410 

 

5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 92410 200 5,00 



Диспансеризация муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 97080 

 

7,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 97080 200 7,00 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 
пункты 311 01 13 99 0 00 45200 

 

1 880,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 99 0 00 45200 100 1 325,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 45200 200 555,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 311 07 07 

  

1 059,60 

Основное мероприятие «Развитие 
государственной молодежной политики в 
Республике Татарстан» 311 07 07 10 4 01 00000 

 

1 059,60 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 311 07 07 10 4 01 43100 

 

1 059,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 07 07 10 4 01 43100 100 115,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 07 07 10 4 01 43100 200 944,60 

Массовый спорт 311 11 02 

  

716,80 

Мероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 311 11 02 10 1 01 12870 

 

716,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 11 02 10 1 01 12870 100 220,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 11 02 10 1 01 12870 200 496,80 

МКУ Централизованная бухгалтерия 
Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан 311 

    

5 004,00 

Общегосударственные вопросы 311 01 

   

5 004,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 311 01 13 99 0 00 29900 

 

5 004,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 99 0 00 29900 100 4 863,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 29900 200 139,00 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 29900 800 2,00 

МБУ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА" 
Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан 311 

    

12 004,00 

Физическая культура и спорт  311 11 

   

12 004,00 

Физическая культура 311 11 01 

  

12 004,00 



Развитие физической культуры и спорта 311 11 01 10 1 00 00000 

 

12 004,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки 311 11 01 10 1 01 48200 

 

12 004,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 11 01 10 1 01 48200 600 12 004,00 

МБУ Спортивно-оздоровительный комплекс 
"Барс" 311 

    

19 998,90 

Физическая культура и спорт  311 11 

   

19 998,90 

Физическая культура 311 11 01 

  

19 998,90 

Развитие физической культуры и спорта 311 11 01 10 1 00 00000 

 

19 998,90 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки 311 11 01 10 1 01 48200 

 

19 998,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 11 01 10 1 01 48200 600 19 998,90 

МБУ "Подвиг" 311 

    

1 492,60 

Молодежная политика и оздоровление детей 311 07 07 

  

1 492,60 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
молодежной политики, физической культуры и 
спорта в Республике Татарстан " 311 07 07 10 0 00 00000 

 

1 492,60 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Молодежь Татарстана" 311 07 07 10 4 00 00000 

 

1 492,60 

Основное мероприятие «Развитие 
государственной молодежной политики в 
Республике Татарстан» 311 07 07 10 4 01 00000 

 

1 492,60 

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 311 07 07 10 4 01 43190 

 

1 492,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 07 07 10 4 01 43190 600 1 492,60 

МБУ Центр по охране общественного 
порядка "ФОРПОСТ" 311 

    

1 227,30 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 311 03 

   

175,00 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 311 03 14 

  

175,00 

Непрограммные направления расходов 311 03 14 99 0 00 00000 

 

175,00 

Совершенствование деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений 311 03 14 99 0 00 22700 

 

175,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 03 14 99 0 00 22700 600 175,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 311 07 07 

  

1 052,30 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
молодежной политики, физической культуры и 
спорта в Республике Татарстан" 311 07 07 10 0 00 00000 

 

1 052,30 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Молодежь Татарстана" 311 07 07 10 4 00 00000 

 

1 052,30 

Основное мероприятие «Развитие 
государственной молодежной политики в 
Республике Татарстан» 311 07 07 10 4 01 00000 

 

1 052,30 

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 311 07 07 10 4 01 43190 

 

1 052,30 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 07 07 10 4 01 43190 600 1 052,30 

МКУ "Отдел гражданской защиты 
Тетюшского района РТ" 311 

    

1 565,50 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 311 03 00 

  

1 565,50 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 311 03 09 

  

1 565,50 

 "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы" 311 03 09 07 0 00 00000 

 

1 565,50 

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях 311 03 09 07 0 00 22670 

 

1 565,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 03 09 07 0 00 22670 100 1 553,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 03 09 07 0 00 22670 200 12,00 

Учреждения  Тетюшского муниципального 
района, подведомственные Министерству 
культуры  РТ 311 

    

95 571,20 

Образование 311 07 

   

7 029,00 

Дополнительное образование детей 311 07 03 

  

7 029,00 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы «Развитие дополнительного 
образования, включая образование детей-

инвалидов, и повышение квалификации 
работников данной сферы» 311 07 03 02 3 00 00000 

 

7 029,00 

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного образования 
детей в государственных образовательных 
организациях» 311 07 03 02 3 01 00000 

 

7 029,00 

Развитие организаций  дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы (по ведомству 
Министерства культуры РТ) 311 07 03 02 3 01 S0050 

 

7 012,00 

в том числе софинансирование 1% 311 07 03 02 3 01 S0050 

 

70,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 07 03 02 3 01 S0050 600 7 012,00 

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 311 07 03 02 3 01 42320 

 

17,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 07 03 02 3 01 42320 600 17,00 

Культура, кинематография  311 08 

   

88 542,20 

Культура 311 08 01 

  

80 940,60 

Непрограммные направления расходов 311 08 01 99 0 00 00000 

 

80 940,60 



Мероприятия в области культуры 311 08 01 99 0 00 10990 

 

350,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 311 08 01 99 0 00 10990 600 350,00 

Обеспечение деятельности библиотек 311 08 01 99 0 00 44090 

 

21 643,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 08 01 99 0 00 44090 600 21 643,00 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 311 08 01 99 0 00 44091 

 

48 032,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 08 01 99 0 00 44091 600 48 032,50 

Обеспечение деятельности музеев 311 08 01 99 0 00 44092 

 

10 915,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 08 01 99 0 00 44092 600 10 915,10 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой информации 311 08 04 

  

3 016,00 

Непрограммные направления расходов 311 08 04 99 0 00 00000 

 

3 016,00 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 
пункты 311 08 04 99 0 00 45200 

 

3 016,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 08 04 99 0 00 45200 600 3 016,00 

МБУ "МОЛОДЕЖНЫЙ КУЛЬТУРНО-

РАЗВЛЕКАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР 
"НОВЫЙ ВЕК" Тетюшского 
муниципального района Республики 
Татарстан 311 

    

4 585,60 

Кинематография 311 08 02 

  

4 585,60 

Непрограммные направления расходов 311 08 02 99 0 00 00000 

 

4 585,60 

Обеспечение деятельности киноучреждений 311 08 02 99 0 00 44093 

 

4 585,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 08 02 99 0 00 44093 600 4 585,60 

МАУ "ТетюшиМедиа" Тетюшского 
муниципального района Республики 
Татарстан 311 

    

643,30 

Средства массовой информации 311 12 
   

643,30 

Телевидение и радиовещание 311 12 01 

  

643,30 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
информационных и коммуникационных 
технологий в Республике Татарстан "Открытый 
Татарстан"  311 12 01 12 0 00 00000 

 

643,30 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие и совершенствование 
инфраструктуры информационного 
пространства Республики Татарстан" 311 12 01 12 3 00 00000 

 

643,30 

Основное мероприятие "Государственная 
поддержка и развитие информационного 
пространства и массовых коммуникаций 
Республики Татарстан" 311 12 01 12 3 02 00000 

 

643,30 

Субсидии телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям 311 12 01 12 3 02 45310 

 

643,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 12 01 12 3 02 45310 600 643,30 



МКУ Контрольно-счетная палата 
Тетюшского муниципального района 312 

    

1 021,00 

Общегосударственные расходы 312 01 

   

1 021,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов власти 312 01 06 

  

1 018,00 

Непрограммные направления расходов 312 01 06 99 0 00 00000 

 

1 018,00 

Центральный аппарат 312 01 06 99 0 00 02040 

 

1 018,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  312 01 06 99 0 00 02040 100 956,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 312 01 06 99 0 00 02040 200 52,00 

Иные бюджетные ассигнования 312 01 06 99 0 00 02040 800 10,00 

Другие общегосударственные вопросы 312 01 13 

  

3,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 312 01 13 99 0 00 97080 

 

3,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 312 01 13 99 0 00 97080 200 3,00 

Учреждения образования Тетюшского 
муниципального района, 
подведомственные Министерству 
образования 575 

    

430 465,30 

Общегосударственные вопросы 575 01 

   

1 770,20 

Функционирование местных органов 
исполнительной власти 575 01 04 

  

1 762,20 

Непрограммные направления расходов 575 01 04 99 0 00 00000 

 

1 411,00 

Центральный аппарат 575 01 04 99 0 00 02040 

 

1 411,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  575 01 04 99 0 00 02040 100 1 261,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 575 01 04 99 0 00 02040 200 150,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях» 575 01 04 02 2 08 00000 

 

351,20 

Расходы за счет субвенции по реализации 
полномочий в области  
образования(управление) 575 01 04 02 2 08 25302 

 

351,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  575 01 04 02 2 08 25302 100 351,20 

Другие общегосударственные вопросы 575 01 13 

  

8,00 

Непрограммные направления расходов 575 01 13 99 0 00 00000 

 

8,00 



Страхование муниципальных служащих 575 01 13 99 0 00 92410 

 

8,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 575 01 13 99 0 00 92410 200 8,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 575 07 

   

406 488,00 

Дошкольное образование  575 07 01 

  

87 106,90 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
образования и науки Республики Татарстан " 575 07 01 02 0 00 00000 

 

87 106,90 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников данной 
сферы" 575 07 01 02 1 00 00000 

 

87 106,90 

Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях" 575 07 01 02 1 01 00000 

 

27 793,50 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 575 07 01 02 1 01 25370 

 

27 793,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 01 02 1 01 25370 600 27 793,50 

Основное мероприятие  Реализация 
дошкольного образования 575 07 01 02 1 03 00000 

 

59 313,40 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 575 07 01 02 1 03 S0050 

 

59 313,40 

в том числе софинансирование 1% 575 07 01 02 1 03 S0050 

 

593,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 01 02 1 03 S0050 600 59 313,40 

Общее образование 575 07 02 

  

279 000,00 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
образования и науки Республики Татарстан " 575 07 02 02 0 00 00000 

 

279 000,00 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 575 07 02 02 1 01 25370 

 

2 609,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 02 02 1 01 25370 600 2 609,30 

Основное мероприятие "Реализация общего 
образования в государственных 
образовательных организациях" 575 07 02 02 2 02 00000 

 

142 072,40 

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы- детские сады 575 07 02 02 2 02 S0050 

 

139 223,70 

в том числе софинансирование 1% 575 07 02 02 2 02 S0050 

 

1 392,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 02 S0050 600 139 223,70 

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы – детские сады 575 07 02 02 2 02 42100 

 

2 848,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 02 42100 600 2 848,70 



Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях» 575 07 02 02 2 08 00000 

 

129 797,70 

Программа развития общеобразовательных 
учреждений 575 07 02 02 2 08 25280 

 

114 486,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 08 25280 600 114 486,20 

Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, в части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 575 07 02 02 2 08 53031 

 

15 311,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 08 53031 600 15 311,50 

Основное мероприятие «Модернизация системы 
общего образования, проведение мероприятий в 
области образования» 575 07 02 02 2 09 00000 

 

4 520,60 

Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях 575 07 02 02 2 09 L3040 

 

4 520,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 09 L3040 600 4 520,60 

Дополнительное образование детей 575 07 03 

  

11 452,80 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы «Развитие дополнительного 
образования, включая образование детей-

инвалидов, и повышение квалификации 
работников данной сферы» 575 07 03 02 3 00 00000 

 

11 452,80 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы 575 07 03 02 3 02 S0050 

 

11 452,80 

в том числе софинансирование 1% 

     

114,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 03 02 3 02 S0050 600 11 452,80 

Молодежная политика и оздоровление детей 575 07 07 

  

5 493,70 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
молодежной политики в Республике Татарстан" 575 07 07 38 0 00 00000 

 

5 493,70 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Организация отдыха детей и 
молодежи" 575 07 07 38 1 00 00000 

 

5 493,70 

Основное мероприятие по организации отдыха 
детей и молодежи 575 07 07 38 1 01 S2320 

 

5 493,70 

в том числе софинансирование 1% 575 07 07 38 1 01 S2320 

 

54,90 



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 07 38 1 01 S2320 600 5 493,70 

Другие вопросы в области образования 575 07 09 

  

23 434,60 

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере образования за счет субвенции на 
реализацию полномочий по осуществлению 
информационного обеспечения 575 07 09 02 2 08 25301 

 

4 288,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  575 07 09 02 2 08 25301 100 3 895,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 575 07 09 02 2 08 25301 200 393,30 

Основное мероприятие Модернизация системы 
дополнительного образования, проведение 
мероприятий в области образования 575 07 09 02 3 03 00000 

 

1 100,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 575 07 09 02 3 03 43600 

 

1 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 575 07 09 02 3 03 43600 200 1 100,00 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы «Развитие системы оценки 
качества образования» 575 07 09 02 5 00 00000 

 

7 796,00 

Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные 
комбинаты, логопедические пункты 575 07 09 02 5 02 S0050 

 

2 009,60 

в том числе софинансирование 1% 575 07 09 02 5 02 S0050 

 

20,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 09 02 5 02 S0050 600 2 009,60 

Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные 
комбинаты, (ХЭК) 575 07 09 02 5 03 S0050 

 

5 786,40 

в том числе софинансирование 1% 575 07 09 02 5 03 S0050 

 

57,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  575 07 09 02 5 03 S0050 100 3 666,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 575 07 09 02 5 03 S0050 200 1 977,40 

Иные бюджетные ассигнования 575 07 09 02 5 03 S0050 800 142,50 

Непрограммные направления расходов 575 07 09 99 0 00 00000 

 

10 250,00 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 
пункты 575 07 09 99 4 52 S0050 

 

10 250,00 

в т.ч. софинансирование 1% 575 07 09 99 4 52 S0050 

 

102,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  575 07 09 99 4 52 S0050 100 9 770,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 575 07 09 99 4 52 S0050 200 480,00 

Социальная политика 575 10 

   

22 207,10 



Охрана семьи и детства 575 10 04 

  

22 207,10 

Мероприятия в части осуществления 
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан»  575 10 04 03 0 00 00000 

 

22 207,10 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограмма «Социальные выплаты»  575 10 04 03 1 00 00000 

 

1 884,30 

Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся в образовательных организациях» 575 10 04 03 1 02 00000 

 

1 884,30 

Реализация государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в 
части обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в 
муниципальных образовательных организациях 575 10 04 03 1 02 25510 

 

1 884,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 10 04 03 1 02 25510 600 1 884,30 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей» 575 10 04 03 5 00 00000 

 

20 322,80 

Основное мероприятие «Развитие системы мер 
социальной поддержки семей» 575 10 04 03 5 01 00000 

 

3 529,20 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования 575 10 04 03 5 01 13200 

 

3 529,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 575 10 04 03 5 01 13200 300 3 529,20 

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью" 575 10 04 03 5 03 00000 

 

16 793,60 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате ежемесячной де-нежной 
выплаты на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
переданных в приемные семьи 575 10 04 03 5 03 23110 

 

7 605,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 575 10 04 03 5 03 23110 300 7 605,00 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам или попечителям, 
исполня-ющим свои обязанности возмездно 575 10 04 03 5 03 23120 

 

4 190,40 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 575 10 04 03 5 03 23120 300 4 190,40 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате ежемесячной де-нежной 
выплаты на содер-жание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
переданных под опеку (попечительство) 575 10 04 03 5 03 23130 

 

4 998,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 575 10 04 03 5 03 23130 300 4 998,20 

МКУ Финансово-бюджетная палата 
Тетюшского муниципального района 592 

    

30 129,70 

Общегосударственные расходы 592 01 

   

6 932,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов власти 592 01 06 

  

6 881,00 

Непрограммные направления расходов 592 01 06 99 0 00 00000 

 

6 881,00 

Центральный аппарат 592 01 06 99 0 00 02040 

 

6 881,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 592 01 06 99 0 00 02040 100 5 346,00 



управления государственными внебюджетными 
фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 592 01 06 99 0 00 02040 200 1 522,00 

Иные бюджетные ассигнования 592 01 06 99 0 00 02040 800 13,00 

Другие общегосударственные вопросы 592 01 13 

  

51,00 

Непрограммные направления расходов 592 01 13 99 0 00 00000 

 

51,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 592 01 13 99 0 00 02950 

 

5,00 

Иные бюджетные ассигнования 592 01 13 99 0 00 02950 800 5,00 

Страхование муниципальных служащих 592 01 13 99 0 00 92410 

 

18,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 592 01 13 99 0 00 92410 200 18,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 592 01 13 99 0 00 97080 

 

28,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 592 01 13 99 0 00 97080 200 28,00 

Межбюджетные трансферты 592 

    

23 197,70 

Дотации бюджетам муниципальных 
образований 592 14 

   

23 197,70 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  592 14 01 

  

23 197,70 

Непрограммные направления расходов 592 14 01 99 0 00 00000 

 

23 197,70 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений по численности 592 14 01 99 0 00 80060 

 

2 634,90 

Межбюджетные трансферты 592 14 01 99 0 00 80060 500 2 634,90 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений  592 14 01 99 0 00 S0040 

 

20 562,80 

Межбюджетные трансферты 592 14 01 99 0 00 S0040 500 20 562,80 

ВСЕГО   РАСХОДОВ 
     

681 715,01 

 



Таблица 2 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ 

 
(тыс. рублей) 

Наименование Вед. Рз ПР ЦСР ВР 2022 год 

МКУ Совет Тетюшского 
муниципального района Республики 
Татарстан 300 

    

9 539,00 

Общегосударственные вопросы 300 01 

   

9 539,00 

Функционирование высшего должностного 
лица местного самоуправления 300 01 02 

  

1 695,50 

Непрограммные направления расходов 300 01 02 99 0 00 00000 

 

1 695,50 

Глава муниципального образования 300 01 02 99 0 00 02030 

 

1 695,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  300 01 02 99 0 00 02030 100 1 695,50 

Функционирование законодательных 
(представительных органов) 300 01 03 

  

7 731,90 

Непрограммные направления расходов 300 01 03 99 0 00 00000 

 

7 731,90 

Центральный аппарат 300 01 03 99 0 00 02040 

 

7 731,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  300 01 03 99 0 00 02040 100 4 759,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 300 01 03 99 0 00 02040 200 2 857,40 

Иные бюджетные ассигнования 300 01 03 99 0 00 02040 800 115,00 

Другие общегосударственные вопросы 300 01 13 

  

111,60 

Непрограммные направления расходов 300 01 13 99 0 00 00000 

 

111,60 

Страхование муниципальных служащих 300 01 13 99 0 00 92410 

 

11,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 300 01 13 99 0 00 92410 200 11,60 

Диспансеризация муниципальных служащих 300 01 13 99 0 00 97080 

 

100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 300 01 13 99 0 00 97080 200 100,00 

Исполнительный комитет Тетюшского 
муниципального района Республики 
Татарстан 311 

    

206 828,41 

МКУ Исполнительный комитет 
Тетюшского муниципального района  311 

    

71 245,91 

Общегосударственные вопросы 311 01 

   

27 200,21 

Функционирование местных органов 
исполнительной власти 311 01 04 

  

18 568,50 

Основное мероприятие "Осуществление 
политики в сфере юстиции в пределах 
полномочий Республики Татарстан" 311 01 04 24 1 01 00000 

 

3,10 

На реализацию полномочий по сбору 

информации от поселений, входящих в 
муниципальный район, необходимой для 
ведения регистра муниципальных нормативных 
правовых актов Республики Татарстан 311 01 04 24 1 01 25390 

 

3,10 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 04 24 1 01 25390 100 3,10 

Непрограммные направления расходов 311 01 04 99 0 00 00000 

 

18 565,40 

 Центральный аппарат  311 01 04 99 0 00 02040 

 

18 565,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 04 99 0 00 02040 100 13 219,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 04 99 0 00 02040 200 5 256,20 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 04 99 0 00 02040 800 90,00 

Судебная система 311 01 05 

  

118,30 

Составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 311 01 05 99 0 00 51200 

 

118,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 05 99 0 00 51200 200 118,30 

Резервные фонды 311 01 11 

  

3 023,30 

Резервный фонд Исполнительного комитета 
Тетюшского муниципального района 311 01 11 99 0 00 07411 

 

3 023,30 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 11 99 0 00 07411 800 3 023,30 

Другие общегосударственные вопросы 311 01 13 

  

5 490,11 

"Улучшение социально-экономического 
положения семей" на 2015 – 2020 годы 311 01 13 03 5 00 00000 

 

978,40 

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью" 311 01 13 03 5 03 00000 

 

978,40 

Реализация государственных полномочий по 
организации и осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 311 01 13 03 5 03 25330 

 

978,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 03 5 03 25330 100 978,40 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
культуры Республики Татарстан на 2014 – 2020 

годы" 311 01 13 08  0 00 00000 

 

998,60 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие архивного дела на 
2014 – 2020 годы" 311 01 13 08  Е 00 00000 

 

998,60 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области архивного 
дела» 311 01 13 08  Е 01 00000 

 

998,60 

Основное мероприятие «Реализация 
государственной политики в области архивного 
дела» 311 01 13 08  Е 01 00000 

 

998,60 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 
использования документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других архивных 
документов 311 01 13 08  Е 01 44020 

 

998,60 



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 08  Е 01 44020 100 490,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 08  Е 01 44020 200 508,20 

Непрограммные направления расходов 311 01 13 99 0 00 00000 

 

3 432,11 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 311 01 13 99 0 00 02950 

 

1 409,00 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 02950 800 1 409,00 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 311 01 13 99 0 00 25260 

 

374,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 99 0 00 25260 100 366,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 25260 200 7,90 

Реализация государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий  311 01 13 99 0 00 25270 

 

366,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 99 0 00 25270 100 359,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 25270 200 7,40 

Реализация государственных полномочий в 
области архивного дела 311 01 13 99 0 00 25340 

 

90,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 25340 200 90,80 

Реализация государственных полномочий по 
определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 311 01 13 99 0 00 25350 

 

0,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 99 0 00 25350 100 0,51 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния за счет средств 
федерального бюджета 311 01 13 99 0 00 59300 

 

1 034,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 99 0 00 59300 100 839,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 59300 200 195,00 

Страхование муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 92410 

 

61,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 92410 200 61,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 97080 

 

95,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 97080 200 95,00 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Реализация 
антикоррупционной политики Республики 
Татарстан" 311 01 13 27 0 00 00000 

 

81,00 

Основное мероприятие "Выявление и 
устранение причин коррупции, противодействие 
условиям, способствующим ее проявлениям, 

формирование в обществе нетерпимого 
отношения к коррупции"  
 

311 01 13 27 0 01 00000 

 

81,00 

Антикоррупционная программа 311 01 13 27 0 01 02043 

 

81,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 27 0 01 02043 200 81,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 311 03 

   

1 062,60 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 311 03 

   

1 062,60 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 311 03 09 

  

464,80 

Непрограммные направления расходов 311 03 09 99 0 00 00000 

 

464,80 

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях (Создание и 
содержание спасательных постов на пляжах). 311 03 09 99 0 00 22670 

 

464,80 

Иные бюджетные ассигнования 311 03 09 99 0 00 22670 800 464,80 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 311 03 14 

  

597,80 

Непрограммные направления расходов 311 03 14 99 0 00 00000 

 

597,80 

Совершенствование деятельности по 
профилактике правонарушений и преступлений 311 03 14 99 0 00 22700 

 

597,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 03 14 99 0 00 22700 100 597,80 

Национальная экономика 311 04 

   

20 188,80 

Сельское хозяйство и рыбоводство 311 04 05 

  

1 442,10 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республики Татарстан на 
2013-2020 годы" 311 04 05 14 0 00 00000 

 

1 442,10 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие подотрасли 
животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства" 311 04 05 14 2 00 00000 

 

1 442,10 

Реализация государственных полномочий в 
сфере организации проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней 
животных, их лечению, отлову и содержанию 
безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных 311 04 05 14 2 09 25360 

 

1 442,10 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 04 05 14 2 09 25360 200 1 442,10 

в т.ч. субвенция на отлов, содержание и 
регулирование численности безнадзорных 
животных   311 04 05 14 2 09 25360 

 

253,60 



Водное хозяйство 311 04 06 

  

79,20 

Непрограммные направления расходов 311 04 06 99 0 00 00000 

 

79,20 

Расходы на содержание и ремонт гидро-

технических сооружений 311 04 06 99 0 00 90430 

 

79,20 

Иные бюджетные ассигнования 311 04 06 99 0 00 90430 800 79,20 

Транспорт 311 04 08 

  

367,50 

Непрограммные направления расходов 311 04 08 99 0 00 00000 

 

367,50 

Отдельные мероприятия в области других видов 
транспорта 311 04 08 99 0 00 03170 

 

367,50 

Иные бюджетные ассигнования 311 04 08 99 0 00 03170 800 367,50 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 311 04 09 

  

18 300,00 

Дорожное хозяйство 311 04 09 Д1 0 00 03650 

 

18 300,00 

Строительство, реконструкция и ремонт 
(текущий и капитальный) автомобильных дорог 
за счет муниципального дорожного фонда 311 04 09 Д1 0 00 03650 

 

18 300,00 

Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 311 04 09 Д1 0 00 03650 400 18 300,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 311 05 

   

19 583,00 

Жилищное хозяйство 311 05 01 

  

13 225,00 
Мероприятия в части осуществления 
государственной программа "Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республике Татарстан" 311 05 01 14 0 00 00000 

 

13 225,00 
Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Устойчивое развитие сельских 
территорий" 311 05 01 14 7 00 00000 

 

13 225,00 
Основное мероприятие «Строительство жилья, 
предоставляемого по договору найма жилого 
помещения» 311 05 01 14 7 05 00000 

 

13 225,00 
Софинансируемые расходы на реализацию 
мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий 311 05 01 14 7 05 L5760 

 

13 225,00 
Капитальные вложения в объекты недвижимого 
имущества государственной (муниципальной) 
собственности 311 05 01 14 7 05 L5760 400 13 225,00 

Благоустройство 311 05 03 

  

6 358,00 

Благоустройство 311 05 03 

  

6 358,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 311 05 03 99 0 00 78050 

 

6 358,00 

Иные бюджетные ассигнования 311 05 03 99 0 00 78050 800 6 358,00 

Охрана окружающей среды 311 06 

   

586,00 

Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 311 06 03 

  

586,00 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Охрана 

окружающей среды, воспроизводство и 
использование природных ресурсов Республики 
Татарстан" 311 06 03 09 0 00 00000 

 

586,00 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Регулирование качества 
окружающей среды Республики Татарстан" 311 06 03 09 1 00 00000 

 

586,00 

Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 311 06 03 09 1 01 00000 

 

586,00 

Мероприятия по охране окружающей среды 311 06 03 09 1 01 74460 

 

586,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 06 03 09 1 01 74460 200 586,00 

Здравоохранение 311 09 

   

353,80 



Санитарно-эпидемиологическое благополучие 311 09 07 

  

353,80 

Реализация государственных полномочий по 
организации осуществления мероприятий по 
проведению дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противоэпидемических  
(профилактических) мероприятий, проводимых 
с применением лабораторных методов 
исследования, в очагах  инфекционных 
заболеваний, а также на территориях и в 
помещениях, где имеются и сохраняются 
условия для возникновения или 
распространения инфекционных заболеваний 311 09 07 01 1 02 02110 

 

353,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 09 07 01 1 02 02110 200 353,80 

Социальная политика 311 10 

   

251,30 

Социальное обеспечение населения 311 10 03 

  

251,30 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие автомобильного, 
городского электрического транспорта, в том 
числе метро, на 2014 – 2022 годы" 311 10 03 13 4 00 00000 

 

251,30 

Основное мероприятие "Создание устойчиво 
функционирующей и доступной для всех слоев 
населения  единой системы общественного 
транспорта" 311 10 03 13 4 01 00000 

 

251,30 

Обеспечение равной доступности услуг 
общественного транспорта 311 10 03 13 4 01 05370 

 

251,30 

Иные бюджетные ассигнования 311 10 03 13 4 01 05370 800 251,30 

Межбюджетные трансферты 311 

    

2 020,20 

Национальная оборона 311 02 

   

2 020,20 

Непрограммные направления расходов 311 02 03 99 0 00 00000 

 

2 020,20 

Субвенции поселениям на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты за счет 
средств федерального бюджета 311 02 03 99 0 00 51180 

 

2 020,20 

Межбюджетные трансферты 311 02 03 99 0 00 51180 500 2 020,20 

МКУ Палата имущественных и  
земельных отношений Тетюшского 
муниципального района 311 

    

2 065,00 

Общегосударственные вопросы 311 01 

   

2 065,00 

Другие общегосударственные вопросы 311 01 13 

  

2 065,00 

Непрограммные направления расходов 311 01 13 99 0 00 00000 

 

2 065,00 

Центральный аппарат 311 01 13 99 0 00 02040 

 

2 052,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 99 0 00 02040 100 1 501,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 02040 200 547,00 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 02040 800 4,50 

Страхование муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 92410 

 

6,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 92410 200 6,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 97080 

 

6,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 97080 200 6,50 



МКУ "Отдел по делам молодежи и 
спорту Исполнительного комитета 
Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан" 311 

    

1 416,20 

Общегосударственные вопросы 311 01 

   

1 416,20 

Функционирование местных органов 
исполнительной власти 311 01 04 

  

1 394,20 

Непрограммные направления расходов 311 01 04 99 0 00 00000 

 

1 394,20 

Расходы за счет субвенции по реализации 
полномочий в области молодежной 
политики(управление) 311 01 04 99 0 00 25240 

 

351,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 04 99 0 00 25240 100 351,20 

 Центральный аппарат  311 01 04 99 0 00 02040 

 

1 043,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 04 99 0 00 02040 100 960,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 04 99 0 00 02040 200 83,00 

Другие общегосударственные вопросы 311 01 13 

  

22,00 

Непрограммные направления расходов 311 01 13 99 0 00 00000 

 

22,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 311 01 13 99 0 00 02950 

 

10,00 

Иные бюджетные ассигнования 311 01 13 99 0 00 02950 800 10,00 

Страхование муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 92410 

 

5,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 92410 200 5,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 311 01 13 99 0 00 97080 

 

7,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 01 13 99 0 00 97080 200 7,00 

МКУ Централизованная бухгалтерия 
Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан 311 

    

2 372,80 

Общегосударственные вопросы 311 01 

   

2 372,80 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 311 01 13 99 0 00 29900 

 

2 372,80 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 01 13 99 0 00 29900 100 2 372,80 

МБУ "СПОРТИВНАЯ ШКОЛА" 
Тетюшского муниципального района 
Республики Татарстан 311 

    

11 145,20 

Физическая культура и спорт  311 11 

   

11 145,20 

Физическая культура 311 11 01 

  

11 145,20 

Развитие физической культуры и спорта 311 11 01 10 1 00 00000 

 

11 145,20 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки 311 11 01 10 1 01 48200 

 

11 145,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 311 11 01 10 1 01 48200 600 11 145,20 



некоммерческим организациям 

МБУ Спортивно-оздоровительный комплекс 
"Барс" 311 

    

18 110,00 

Физическая культура и спорт  311 11 

   

18 110,00 

Физическая культура 311 11 01 

  

18 110,00 

Развитие физической культуры и спорта 311 11 01 10 1 00 00000 

 

18 110,00 

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений спортивной подготовки 311 11 01 10 1 01 48200 

 

18 110,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 11 01 10 1 01 48200 600 18 110,00 

МБУ "Подвиг" 311 

    

1 496,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 311 07 07 

  

1 496,00 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
молодежной политики, физической культуры и 
спорта в Республике Татарстан " 311 07 07 10 0 00 00000 

 

1 496,00 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Молодежь Татарстана" 311 07 07 10 4 00 00000 

 

1 496,00 

Основное мероприятие «Развитие 
государственной молодежной политики в 
Республике Татарстан» 311 07 07 10 4 01 00000 

 

1 496,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 311 07 07 10 4 01 43190 

 

1 496,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 07 07 10 4 01 43190 600 1 496,00 

МБУ Центр по охране общественного 
порядка "ФОРПОСТ" 311 

    

1 054,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 311 07 07 

  

1 054,00 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
молодежной политики, физической культуры и 
спорта в Республике Татарстан" 311 07 07 10 0 00 00000 

 

1 054,00 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Молодежь Татарстана" 311 07 07 10 4 00 00000 

 

1 054,00 

Основное мероприятие «Развитие 
государственной молодежной политики в 
Республике Татарстан» 311 07 07 10 4 01 00000 

 

1 054,00 

Обеспечение деятельности учреждений 
молодежной политики 311 07 07 10 4 01 43190 

 

1 054,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 07 07 10 4 01 43190 600 1 054,00 

МКУ "Отдел гражданской защиты 
Тетюшского района РТ" 311 

    

1 565,50 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 311 03 00 

  

1 565,50 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 311 03 09 

  

1 565,50 

 "Защита населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах в Республике 311 03 09 07 0 00 00000 

 

1 565,50 



Татарстан на 2014 – 2020 годы" 

Управление организацией и проведением 
мероприятий в области гражданской обороны и 
защиты в чрезвычайных ситуациях 311 03 09 07 0 00 22670 

 

1 565,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  311 03 09 07 0 00 22670 100 1 553,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 311 03 09 07 0 00 22670 200 12,00 

Учреждения  Тетюшского муниципального 
района, подведомственные Министерству 
культуры  РТ 311 

    

95 714,50 

Образование 311 07 

   

7 029,00 

Дополнительное образование детей 311 07 03 

  

7 029,00 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы «Развитие дополнительного 
образования, включая образование детей-

инвалидов, и повышение квалификации 
работников данной сферы» 311 07 03 02 3 00 00000 

 

7 029,00 

Основное мероприятие «Организация 
предоставления дополнительного образования 
детей в государственных образовательных 
организациях» 311 07 03 02 3 01 00000 

 

7 029,00 

Развитие организаций  дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы (по ведомству 
Министерства культуры РТ) 311 07 03 02 3 01 S0050 

 

7 012,00 

в том числе софинансирование 1% 311 07 03 02 3 01 S0050 

 

70,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 07 03 02 3 01 S0050 600 7 012,00 

Развитие организаций дополнительного 
образования художественно-эстетической 
направленности, реализующих дополнительные 
общеобразовательные программы 311 07 03 02 3 01 42320 

 

17,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 07 03 02 3 01 42320 600 17,00 

Культура, кинематография  311 08 

   

88 685,50 

Культура 311 08 01 

  

81 083,90 

Непрограммные направления расходов 311 08 01 99 0 00 00000 

 

81 083,90 

Обеспечение деятельности библиотек 311 08 01 99 0 00 44090 

 

21 647,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 08 01 99 0 00 44090 600 21 647,70 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 311 08 01 99 0 00 44091 

 

48 367,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 08 01 99 0 00 44091 600 48 367,20 

Обеспечение деятельности музеев 311 08 01 99 0 00 44092 

 

11 069,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 08 01 99 0 00 44092 600 11 069,00 



Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии, средств массовой информации 311 08 04 

  

3 016,00 

Непрограммные направления расходов 311 08 04 99 0 00 00000 

 

3 016,00 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 
пункты 311 08 04 99 0 00 45200 

 

3 016,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 08 04 99 0 00 45200 600 3 016,00 

МБУ "МОЛОДЕЖНЫЙ КУЛЬТУРНО-

РАЗВЛЕКАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР 
"НОВЫЙ ВЕК" Тетюшского 
муниципального района Республики 
Татарстан 311 

    

4 585,60 

Кинематография 311 08 02 

  

4 585,60 

Непрограммные направления расходов 311 08 02 99 0 00 00000 

 

4 585,60 

Обеспечение деятельности киноучреждений 311 08 02 99 0 00 44093 

 

4 585,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 08 02 99 0 00 44093 600 4 585,60 

МАУ "ТетюшиМедиа" Тетюшского 
муниципального района Республики 
Татарстан 311 

    

643,30 

Средства массовой информации 311 12 
   

643,30 

Телевидение и радиовещание 311 12 01 

  

643,30 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
информационных и коммуникационных 
технологий в Республике Татарстан "Открытый 
Татарстан"  311 12 01 12 0 00 00000 

 

643,30 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие и совершенствование 
инфраструктуры информационного 
пространства Республики Татарстан" 311 12 01 12 3 00 00000 

 

643,30 

Основное мероприятие "Государственная 
поддержка и развитие информационного 
пространства и массовых коммуникаций 
Республики Татарстан" 311 12 01 12 3 02 00000 

 

643,30 

Субсидии телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям 311 12 01 12 3 02 45310 

 

643,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 311 12 01 12 3 02 45310 600 643,30 

МКУ Контрольно-счетная палата 
Тетюшского муниципального района 312 

    

1 025,00 

Общегосударственные расходы 312 01 

   

1 025,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов власти 312 01 06 

  

1 022,00 

Непрограммные направления расходов 312 01 06 99 0 00 00000 

 

1 022,00 

Центральный аппарат 312 01 06 99 0 00 02040 

 

1 022,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  312 01 06 99 0 00 02040 100 960,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 312 01 06 99 0 00 02040 200 52,00 

Иные бюджетные ассигнования 312 01 06 99 0 00 02040 800 10,00 



Другие общегосударственные вопросы 312 01 13 

  

3,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 312 01 13 99 0 00 97080 

 

3,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 312 01 13 99 0 00 97080 200 3,00 

Учреждения образования Тетюшского 
муниципального района, 
подведомственные Министерству 
образования 575 

    

430 950,90 

Общегосударственные вопросы 575 01 

   

1 776,20 

Функционирование местных органов 
исполнительной власти 575 01 04 

  

1 768,20 

Непрограммные направления расходов 575 01 04 99 0 00 00000 

 

1 417,00 

Центральный аппарат 575 01 04 99 0 00 02040 

 

1 417,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  575 01 04 99 0 00 02040 100 1 267,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 575 01 04 99 0 00 02040 200 150,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях» 575 01 04 02 2 08 00000 

 

351,20 

Расходы за счет субвенции по реализации 
полномочий в области  
образования(управление) 575 01 04 02 2 08 25302 

 

351,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  575 01 04 02 2 08 25302 100 351,20 

Другие общегосударственные вопросы 575 01 13 

  

8,00 

Непрограммные направления расходов 575 01 13 99 0 00 00000 

 

8,00 

Страхование муниципальных служащих 575 01 13 99 0 00 92410 

 

8,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 575 01 13 99 0 00 92410 200 8,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 575 07 

   

406 220,50 

Дошкольное образование  575 07 01 

  

87 144,20 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
образования и науки Республики Татарстан " 575 07 01 02 0 00 00000 

 

87 144,20 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Развитие дошкольного 
образования, включая инклюзивное, и 
повышение квалификации работников данной 
сферы" 575 07 01 02 1 00 00000 

 

87 144,20 



Основное мероприятие "Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях" 575 07 01 02 1 01 00000 

 

27 830,80 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 575 07 01 02 1 01 25370 

 

27 830,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 01 02 1 01 25370 600 27 830,80 

Основное мероприятие  Реализация 
дошкольного образования 575 07 01 02 1 03 00000 

 

59 313,40 

Развитие дошкольных образовательных 
организаций 575 07 01 02 1 03 S0050 

 

59 313,40 

в том числе софинансирование 1% 575 07 01 02 1 03 S0050 

 

593,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 01 02 1 03 S0050 600 59 313,40 

Общее образование 575 07 02 

  

279 787,40 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
образования и науки Республики Татарстан " 575 07 02 02 0 00 00000 

 

279 787,40 

Реализация государственных полномочий на 
обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 575 07 02 02 1 01 25370 

 

2 572,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 02 02 1 01 25370 600 2 572,00 

Основное мероприятие "Реализация общего 
образования в государственных 
образовательных организациях" 575 07 02 02 2 02 00000 

 

142 601,10 

Развитие общеобразовательных организаций, 
включая школы- детские сады 575 07 02 02 2 02 S0050 

 

142 601,10 

в том числе софинансирование 1% 575 07 02 02 2 02 S0050 

 

1 426,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 02 S0050 600 142 601,10 

Основное мероприятие «Обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях» 575 07 02 02 2 08 00000 

 

129 797,70 

Программа развития общеобразовательных 
учреждений 575 07 02 02 2 08 25280 

 

114 486,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 08 25280 600 114 486,20 



Обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования 
детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях, в части ежемесячного денежного 
вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 575 07 02 02 2 08 53031 

 

15 311,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 08 53031 600 15 311,50 

Основное мероприятие «Модернизация системы 
общего образования, проведение мероприятий в 
области образования» 575 07 02 02 2 09 00000 

 

4 816,60 

Софинансируемые расходы на организацию 
бесплатного горячего питания обучающихся по 
образовательным программам начального 
общего образования в муниципальных 
образовательных организациях 575 07 02 02 2 09 L3040 

 

4 816,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 02 02 2 09 L3040 600 4 816,60 

Дополнительное образование детей 575 07 03 

  

11 452,80 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы «Развитие дополнительного 
образования, включая образование детей-

инвалидов, и повышение квалификации 
работников данной сферы» 575 07 03 02 3 00 00000 

 

11 452,80 

Развитие многопрофильных организаций 
дополнительного образования, реализующих 
дополнительные общеобразовательные 
программы 575 07 03 02 3 02 S0050 

 

11 452,80 

в том числе софинансирование 1% 

     

114,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 03 02 3 02 S0050 600 11 452,80 

Молодежная политика и оздоровление детей 575 07 07 

  

5 493,70 

Мероприятия в части осуществления 
государственной программы "Развитие 
молодежной политики в Республике Татарстан" 575 07 07 38 0 00 00000 

 

5 493,70 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы "Организация отдыха детей и 
молодежи" 575 07 07 38 1 00 00000 

 

5 493,70 

Основное мероприятие по организации отдыха 
детей и молодежи 575 07 07 38 1 01 S2320 

 

5 493,70 

в том числе софинансирование 1% 575 07 07 38 1 01 S2320 

 

54,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 07 38 1 01 S2320 600 5 493,70 

Другие вопросы в области образования 575 07 09 

  

22 342,40 

Учреждения, обеспечивающие предоставление 
услуг в сфере образования за счет субвенции на 
реализацию полномочий по осуществлению 
информационного обеспечения 575 07 09 02 2 08 25301 

 

4 296,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  575 07 09 02 2 08 25301 100 3 903,10 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 575 07 09 02 2 08 25301 200 393,30 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограммы «Развитие системы оценки 
качества образования» 575 07 09 02 5 00 00000 

 

7 796,00 

Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные 
комбинаты, логопедические пункты 575 07 09 02 5 02 S0050 

 

2 009,60 

в том числе софинансирование 1% 575 07 09 02 5 02 S0050 

 

20,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 07 09 02 5 02 S0050 600 2 009,60 

Организации, обеспечивающие деятельность 
образовательных организаций, учебно-

методические кабинеты, межшкольные 
комбинаты, (ХЭК) 575 07 09 02 5 03 S0050 

 

5 786,40 

в том числе софинансирование 1% 575 07 09 02 5 03 S0050 

 

57,90 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  575 07 09 02 5 03 S0050 100 3 666,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 575 07 09 02 5 03 S0050 200 1 977,40 

Иные бюджетные ассигнования 575 07 09 02 5 03 S0050 800 142,50 

Непрограммные направления расходов 575 07 09 99 0 00 00000 

 

10 250,00 

Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 
пункты 575 07 09 99 4 52 S0050 

 

10 250,00 

в т.ч. софинансирование 1% 575 07 09 99 4 52 S0050 

 

102,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  575 07 09 99 4 52 S0050 100 9 770,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 575 07 09 99 4 52 S0050 200 480,00 

Социальная политика 575 10 

   

22 954,20 

Охрана семьи и детства 575 10 04 

  

22 954,20 

Мероприятия в части осуществления 
Государственная программа «Социальная 
поддержка граждан Республики Татарстан»  575 10 04 03 0 00 00000 

 

22 954,20 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограмма «Социальные выплаты»  575 10 04 03 1 00 00000 

 

1 959,70 

Основное мероприятие «Обеспечение питанием 
обучающихся в образовательных организациях» 575 10 04 03 1 02 00000 

 

1 959,70 

Реализация государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной поддержки в 
части обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования в 
муниципальных образовательных организациях 575 10 04 03 1 02 25510 

 

1 959,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 575 10 04 03 1 02 25510 600 1 959,70 

Мероприятия в части осуществления 
подпрограмма «Улучшение социально-

экономического положения семей» 575 10 04 03 5 00 00000 

 

20 994,50 



Основное мероприятие «Развитие системы мер 
социальной поддержки семей» 575 10 04 03 5 01 00000 

 

3 529,20 

Компенсация за присмотр и уход за ребенком в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного 
образования 575 10 04 03 5 01 13200 

 

3 529,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 575 10 04 03 5 01 13200 300 3 529,20 

Основное мероприятие "Создание 
благоприятных условий для устройства детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на воспитание в семью" 575 10 04 03 5 03 00000 

 

17 465,30 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате ежемесячной де-нежной 
выплаты на содержание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
переданных в приемные семьи 575 10 04 03 5 03 23110 

 

7 909,20 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 575 10 04 03 5 03 23110 300 7 909,20 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате вознаграждения, 
причитающегося опекунам или попечителям, 
исполня-ющим свои обязанности возмездно 575 10 04 03 5 03 23120 

 

4 358,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 575 10 04 03 5 03 23120 300 4 358,00 

Реализация государственных полномочий по 
назначению и выплате ежемесячной де-нежной 
выплаты на содер-жание детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 
переданных под опеку (попечительство) 575 10 04 03 5 03 23130 

 

5 198,10 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 575 10 04 03 5 03 23130 300 5 198,10 

МКУ Финансово-бюджетная палата 
Тетюшского муниципального района 592 

    

30 029,30 

Общегосударственные расходы 592 01 

   

6 962,30 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов власти 592 01 06 

  

6 911,30 

Непрограммные направления расходов 592 01 06 99 0 00 00000 

 

6 911,30 

Центральный аппарат 592 01 06 99 0 00 02040 

 

6 911,30 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами  592 01 06 99 0 00 02040 100 5 376,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 592 01 06 99 0 00 02040 200 1 522,00 

Иные бюджетные ассигнования 592 01 06 99 0 00 02040 800 13,00 

Другие общегосударственные вопросы 592 01 13 

  

51,00 

Непрограммные направления расходов 592 01 13 99 0 00 00000 

 

51,00 

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 592 01 13 99 0 00 02950 

 

5,00 

Иные бюджетные ассигнования 592 01 13 99 0 00 02950 800 5,00 

Страхование муниципальных служащих 592 01 13 99 0 00 92410 

 

18,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 592 01 13 99 0 00 92410 200 18,00 

Диспансеризация муниципальных служащих 592 01 13 99 0 00 97080 

 

28,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 592 01 13 99 0 00 97080 200 28,00 

Межбюджетные трансферты 592 

    

23 067,00 



Дотации бюджетам муниципальных 
образований 592 14 

   

23 067,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности  592 14 01 

  

23 067,00 

Непрограммные направления расходов 592 14 01 99 0 00 00000 

 

23 067,00 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений по численности 592 14 01 99 0 00 80060 

 

2 324,10 

Межбюджетные трансферты 592 14 01 99 0 00 80060 500 2 324,10 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений  592 14 01 99 0 00 S0040 

 

20 742,90 

Межбюджетные трансферты 592 14 01 99 0 00 S0040 500 20 742,90 

ВСЕГО   РАСХОДОВ (без условно 
утвержденных расходов) 

     

678 372,61 

 



 

Приложение 7                                                                        
к решению Совета Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан                                                      
от 14.12.2020 № 5-1 

 

Таблица 1 

 

Субсидии подлежащие перечислению из бюджетов поселений 

в бюджет  Тетюшского  муниципального  района, в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по решению вопросов местного значения в 2021 году 

 

 

(тыс. рублей) 
Наименование поселения Сумма 

муниципальное образование «город Тетюши» 3421,6 

ИТОГО 3421,6 

 



Таблица 2 

 

Субсидии подлежащие перечислению из бюджетов поселений 

в бюджет  Тетюшского  муниципального  района, в целях софинансирования 
расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по решению вопросов местного значения на 
плановый период 2022 и 2023 годов 

 

(тыс. рублей) 
Наименование поселения 2022 год 2023 год 

муниципальное образование «город Тетюши» 3 224,70 2 166,10 

ИТОГО 3 224,70 2 166,10 

 



 

Приложение 8                                                                                                                 
к решению Совета Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан                                                      
от 14.12.2020 № 5-1 

 

Таблица 1 

 

Межбюджетные трансферты, подлежащие перечислению из бюджетов 
поселений в бюджет Тетюшского муниципального   района  Республики 

Татарстан на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения (на осуществление внешнего муниципального финансового 

контроля), согласно заключенным соглашениям на 2021 год 

 
тыс. рублей 

  Наименование  поселений Сумма 

1 "город Тетюши" 2,0 

2 Алабердинское сельское поселение 1,0 

3 Байрашевское сельское поселение 1,0 

4 Бакрчинское сельское поселение 1,0 

5 Беденьгинское сельское поселение 1,0 

6 Бессоновское сельское поселение 1,0 

7 Большеатрясское  сельское поселение 1,0 

8 Большетарханское сельское поселение 1,0 

9 Большетурминское сельское поселение  1,0 

10 Большешемякинское сельское поселение 1,0 

11 Жуковское сельское поселение 1,0 

12 Кильдюшевское  сельское поселение 1,0 

13 Киртелинское сельское поселение 1,0 

14 Кляшевское сельское поселение 1,0 

15 Кошки-Новотимбаевское сельское поселение 1,0 

16 Льяшевское сельское поселение 1,0 

17 Монастырское сельское поселение 1,0 

18 Нармонское сельское поселение 1,0 

19 Сюндюковское сельское поселение 1,0 

20 Урюмское сельское поселение 1,0 

21 Федоровское сельское поселение 1,0 

  Итого 22,0 

 



Таблица 2 

 

Межбюджетные трансферты, подлежащие перечислению из бюджетов 
поселений в бюджет Тетюшского муниципального района Республики 

Татарстан на осуществление части полномочий по решению вопросов местного 
значения (на осуществление внешнего муниципального финансового 
контроля), согласно заключенным соглашениям на 2022 и 2023 годы 

 

тыс. рублей 

  Наименование  поселений Сумма 

2022 год 2023 год 

1 "город Тетюши" 2,0 2,0 

2 Алабердинское сельское поселение 1,0 1,0 

3 Байрашевское сельское поселение 1,0 1,0 

4 Бакрчинское сельское поселение 1,0 1,0 

5 Беденьгинское сельское поселение 1,0 1,0 

6 Бессоновское сельское поселение 1,0 1,0 

7 Большеатрясское  сельское поселение 1,0 1,0 

8 Большетарханское сельское поселение 1,0 1,0 

9 Большетурминское сельское поселение  1,0 1,0 

10 Большешемякинское сельское поселение 1,0 1,0 

11 Жуковское сельское поселение 1,0 1,0 

12 Кильдюшевское  сельское поселение 1,0 1,0 

13 Киртелинское сельское поселение 1,0 1,0 

14 Кляшевское сельское поселение 1,0 1,0 

15 Кошки-Новотимбаевское сельское поселение 1,0 1,0 

16 Льяшевское сельское поселение 1,0 1,0 

17 Монастырское сельское поселение 1,0 1,0 

18 Нармонское сельское поселение 1,0 1,0 

19 Сюндюковское сельское поселение 1,0 1,0 

20 Урюмское сельское поселение 1,0 1,0 

21 Федоровское сельское поселение 1,0 1,0 

  Итого 22,0 22,0 

 



 

Приложение 9                                                                                                                 
к решению Совета Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан                                                      
от 14.12.2020 № 5-1 

 

Таблица 1 

 

Дотации 

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на 2021 год 

 

тыс. рублей 

Наименование  поселений Всего дотация в том числе за 
счет средств 

бюджета РТ (по 
численности) 

"город Тетюши" 2188,8 2188,8 

Алабердинское сельское поселение 873,8 21,2 

Байрашевское сельское поселение 825,8 13,5 

Бакрчинское сельское поселение 1099,1 34,5 

Беденьгинское сельское поселение 915,4 14,4 

Бессоновское сельское поселение 1370,5 16,4 

Большеатрясское  сельское поселение 1440,8 24,0 

Большетарханское сельское поселение 846,5 55,9 

Большетурминское сельское поселение  1025,9 19,0 

Большешемякинское сельское поселение 1335,6 42,9 

Жуковское сельское поселение 779,2 0,0 

Кильдюшевское  сельское поселение 495,9 17,9 

Киртелинское сельское поселение 839,6 22,8 

Кляшевское сельское поселение 1411,3 34,2 

Кошки-Новотимбаевское сельское 
поселение 

656,3 0,0 

Льяшевское сельское поселение 1096,6 18,0 

Монастырское сельское поселение 1480,7 22,6 

Нармонское сельское поселение 268,2 34,8 

Сюндюковское сельское поселение 1625,5 0,0 

Урюмское сельское поселение 2053,2 54,0 

Федоровское сельское поселение 569,0 0,0 

Итого 23197,7 2634,9 

 



Таблица 2 

 

Дотации 

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

тыс. рублей 

Наименование  поселений 2022 год 2023 год 

Всего 
дотация 

в том 
числе за 

счет 
средств 

бюджета 
РТ (по 

численнос
ти) 

Всего 
дотация 

в том 
числе за 

счет 
средств 

бюджета 
РТ (по 

численнос
ти) 

"город Тетюши" 1848,4 1848,4 579,8 579,8 

Алабердинское сельское поселение 874,9 22,5 875,9 3,6 

Байрашевское сельское поселение 822,6 14,4 819,0 2,3 

Бакрчинское сельское поселение 1106,2 36,8 1112,8 5,8 

Беденьгинское сельское поселение 926,9 15,4 938,9 0,0 

Бессоновское сельское поселение 1393,4 17,5 1417,1 2,8 

Большеатрясское  сельское поселение 1455,8 25,6 1471,1 4,0 

Большетарханское сельское поселение 850,6 59,6 853,7 9,5 

Большетурминское сельское 
поселение  

1029,2 20,3 1032,1 3,2 

Большешемякинское сельское 
поселение 

1347,6 45,7 1359,4 7,2 

Жуковское сельское поселение 797,6 0,0 812,7 0,0 

Кильдюшевское  сельское поселение 491,3 19,1 485,8 3,0 

Киртелинское сельское поселение 848,1 24,3 856,6 3,8 

Кляшевское сельское поселение 1423,8 36,5 1435,9 5,8 

Кошки-Новотимбаевское сельское 
поселение 

654,7 0,0 653,0 0,0 

Льяшевское сельское поселение 1110,2 19,2 1123,9 3,0 

Монастырское сельское поселение 1504,4 24,1 1528,7 3,8 

Нармонское сельское поселение 272,6 37,1 276,1 0,0 

Сюндюковское сельское поселение 1648,4 0,0 1668,7 0,0 

Урюмское сельское поселение 2070,4 57,6 2087,6 9,2 

Федоровское сельское поселение 589,9 0,0 603,8 0,0 

Итого 23067,0 2324,1 21992,6 646,8 

 



 

Приложение 10                                

к решению Совета Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан                                                      
от 14.12.2020 № 5-1 

 

Субвенции бюджетам поселений 

на реализацию  полномочий  по осуществлению первичного воинского учета   
на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты на  2021 год 

 

тыс. рублей 

Наименование  поселений Сумма          
Алабердинское сельское поселение 99,900 

Байрашевское сельское поселение 99,900 

Бакрчинское сельское поселение 99,900 

Беденьгинское сельское поселение 99,900 

Бессоновское сельское поселение 99,900 

Большеатрясское  сельское поселение 99,900 

Большетарханское сельское поселение 99,900 

Большетурминское сельское поселение  99,900 

Большешемякинское сельское поселение 99,900 

Жуковское сельское поселение 99,900 

Кильдюшевское  сельское поселение 100,000 

Киртелинское сельское поселение 100,000 

Кляшевское сельское поселение 100,000 

Кошки-Новотимбаевское сельское поселение 100,000 

Льяшевское сельское поселение 100,000 

Монастырское сельское поселение 100,000 

Нармонское сельское поселение 100,000 

Сюндюковское сельское поселение 100,000 

Урюмское сельское поселение 100,000 

Федоровское сельское поселение 100,000 

Итого 1999,000 

 



Таблица 2 

 

Субвенции бюджетам поселений 

на реализацию  полномочий  по осуществлению первичного воинского учета   
на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты, 

на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

тыс. рублей 

Наименование  поселений Сумма          
  2022 год 2023 год 

Алабердинское сельское поселение 101,100 105,100 

Байрашевское сельское поселение 101,100 105,100 

Бакрчинское сельское поселение 101,000 105,100 

Беденьгинское сельское поселение 101,000 105,100 

Бессоновское сельское поселение 101,000 105,100 

Большеатрясское  сельское поселение 101,000 105,100 

Большетарханское сельское поселение 101,000 105,100 

Большетурминское сельское поселение  101,000 105,100 

Большешемякинское сельское поселение 101,000 105,100 

Жуковское сельское поселение 101,000 105,100 

Кильдюшевское  сельское поселение 101,000 105,100 

Киртелинское сельское поселение 101,000 105,100 

Кляшевское сельское поселение 101,000 105,100 

Кошки-Новотимбаевское сельское поселение 101,000 105,100 

Льяшевское сельское поселение 101,000 105,100 

Монастырское сельское поселение 101,000 105,100 

Нармонское сельское поселение 101,000 105,100 

Сюндюковское сельское поселение 101,000 105,100 

Урюмское сельское поселение 101,000 105,100 

Федоровское сельское поселение 101,000 105,100 

Итого 2020,200 2102,000 

 



 

Приложение 11                                                                                       
к решению Совета Тетюшского 
муниципального района 
Республики Татарстан                                                      
от 14.12.2020 № 5-1 

 

Таблица 1 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Республики Татарстан                               
на 2021 год 

 
тыс. рублей 

Наименование доходов код дохода      сумма  
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  2 00 00000 00 0000 000 496 632,51 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 02 10000 00 0000 150 31 173,00 

Дотации бюджетам муниципальных районов на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 15001 05 0000 150 31 173,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 2 02 20000 00 0000 150 272 066,70 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов -
ВСЕГО 

2 02 29999 05 0000 150 272 066,70 

Субсидии бюджетам муниципальных районов в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного 
самоуправления муниципальных районов по выравниванию 
уровня бюджетной обеспеченности поселений, входящих в 
состав муниципального района, и предоставлению иных 
форм межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, 
входящих в состав муниципального района               

2 02 29999 05 0000 150 20 357,10 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов в целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов по организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего общего образования по 
основным общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных организациях, 
организации предоставления дополнительного образования 
детей в муниципальных образовательных организациях, 
созданию условий для осуществления присмотра и ухода за 
детьми, содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях 

2 02 29999 05 0000 150 232 697,40 

Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских 
округов 

в целях софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по обеспечению  
организации отдыха детей в каникулярное время 

2 02 29999 05 0000 150 5 438,80 

Субсидии бюджетам муниципальных районов реализацию 
мероприятий по комплексному развитию сельских 
территорий на оказание финансовой поддержки при 
исполнении расходных обязательств муниципальных 
районов по строительству жилья, предоставляемого по 
договору найма жилого помещения 

2 02 25576 05 0000 150 3 052,80 



Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
реализацию мероприятий по комплексному развитию 
сельских территорий по благоустройству сельских 
территорий 

2 02 25576 05 0000 150 6 000,00 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
организацию бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных 
организациях 

2 02 25304 05 0000 150 4 520,60 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

2 02 30000 00 0000 150 193 392,81 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
государственную регистрацию актов гражданского 
состояния 

2 02 35930 05 0000 150 1 021,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 05 0000 150 1 999,00 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

2 02 35120 05 0000 150 14,50 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

2 02 30027 05 0000 150 16 793,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

2 02 30024 05 0000 150 173 564,11 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление государственных полномочий РТ по расчету 
и предоставлению дотаций бюджетам  городских поселений 

2 02 30024 05 0000 150  2 188,80 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
осуществление государственных полномочий РТ по расчету 
и предоставлению дотаций бюджетам  сельских поселений 

2 02 30024 05 0000 150  446,10 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях  

2 02 30024 05 0000 150  114 486,20 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение 
дополнительного образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части ежемесячного  
денежного вознаграждения за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 

2 02 35303 05 0000 150 15 311,50 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов на обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих программы 
дошкольного образования 

2 02 30024 05 0000 150  30 402,80 



Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ в области 
образования (на методическое и информационно-

технологическое обеспечение учреждений) 

2 02 30024 05 0000 150  4 288,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ в области 
образования (на осуществление управленческих 
расходов) 

2 02 30024 05 0000 150  351,20 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий Республики 
Татарстан по предоставлению мер социальной поддержки в 
части обеспечения питанием обучающихся по 
образовательным программам основного общего и среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

2 02 30024 05 0000 150  1 884,30 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по 
образованию и организации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 

2 02 30024 05 0000 150  373,80 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий 

2 02 30024 05 0000 150  366,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ в области 
государственной молодежной политики 

2 02 30024 05 0000 150  351,20 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ в области 
архивного дела 

2 02 30024 05 0000 150  90,80 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ в области 
опеки и попечительства 

2 02 30024 05 0000 150  978,40 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по 
определению перечня должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 
правонарушениях 

2 02 30024 05 0000 150 0,51 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ в сфере 
организации проведения мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и 
содержанию безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных (на содержание 
сибиреязвенных скотомогильников и биотермических ям) 

2 02 30024 05 0000 150  1 188,50 



Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ в сфере 
организации проведения мероприятий по предупреждению 
и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и 
содержанию безнадзорных животных, защите населения от 
болезней, общих для человека и животных (на отлов, 
содержание и регулирование численности безнадзорных 
животных) 

2 02 30024 05 0000 150  253,60 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий РТ по 
проведению противоэпидемических мероприятий 

2 02 30024 05 0000 150  346,80 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 
округов для осуществления государственных полномочий в 
сфере обеспечения равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории РТ для отдельных 
категорий граждан 

2 02 30024 05 0000 150  251,30 

Субвенции бюджетам муниципальных районов для 
осуществления органами местного самоуправления 
государственных полномочий РТ по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов РТ 

2 02 30024 05 0000 150  3,10 

 



Таблица 2 

 

Межбюджетные трансферты, получаемые из бюджета Республики Татарстан                                                          
на 2022-2023 годы 

 
тыс. рублей 

Наименование доходов код дохода  
    сумма  

2022 год 2023 год 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  2 00 00000 00 0000 000 501 745,61 492 150,51 

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 10000 00 0000 150 27 706,00 13 400,70 

Дотации бюджетам муниципальных районов 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 

2 02 15001 05 0000 150 27 706,0 13 400,7 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

2 02 20000 00 0000 150 280 056,90 285 474,40 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных 
районов -ВСЕГО 

2 02 29999 05 0000 150 280 056,90 285 474,40 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления 
муниципальных районов по выравниванию 
уровня бюджетной обеспеченности поселений, 
входящих в состав муниципального района, и 
предоставлению иных форм межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений, входящих в 
состав муниципального района               

2 02 29999 05 0000 150 20 535,5 21 132,3 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
и городских округов в целях 
софинансирования расходных обязательств, 
возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов 
по организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным 
общеобразовательным программам в 
муниципальных образовательных 
организациях, организации предоставления 
дополнительного образования детей в 
муниципальных образовательных 
организациях, созданию условий для 
осуществления присмотра и ухода за детьми, 
содержания детей в муниципальных 
образовательных организациях 

2 02 29999 05 0000 150 236 041,0 245 911,6 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
и городских округов 

в целях софинансирования расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления 
по обеспечению организации отдыха детей в 
каникулярное время 

2 02 29999 05 0000 150 5 438,8 5 438,8 

Субсидии бюджетам муниципальных районов 
на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и 
муниципальных образовательных 
организациях 

2 02 25304 05 0000 150 4 816,6 4 816,60 



Субсидии бюджетам муниципальных районов 
реализацию мероприятий по комплексному 
развитию сельских территорий на оказание 
финансовой поддержки при исполнении 
расходных обязательств муниципальных 
районов по строительству жилья, 
предоставляемого по договору найма жилого 
помещения 

2 02 25576 05 0000 150 13 225,0 8 175,10 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

2 02 30000 00 0000 150 193 982,71 193 275,41 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную регистрацию 
актов гражданского состояния 

2 02 35930 05 0000 150 1 034,8 1 240,7 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 05 0000 150 2 020,2 2102 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 

2 02 35120 05 0000 150 118,3 7,8 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

2 02 30027 05 0000 150 17 465,3 18 163,9 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

2 02 30024 05 0000 150 173 344,11 171 761,01 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление государственных 
полномочий РТ по расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам  городских поселений 

2 02 30024 05 0000 150  1 848,4 579,8 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на осуществление государственных 
полномочий РТ по расчету и предоставлению 
дотаций бюджетам  сельских поселений 

2 02 30024 05 0000 150  475,7 67,0 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях  

2 02 30024 05 0000 150  114 486,2 114 486,2 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного 
образования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях, в части 
ежемесячного  денежного вознаграждения за 
классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных 

2 02 35303 05 0000 150 15 311,5 15 311,50 



общеобразовательных организаций 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов на обеспечение 
государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих 
программы дошкольного образования 

2 02 30024 05 0000 150  30 402,8 30 402,8 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
РТ в области образования (на методическое и 
информационно-технологическое обеспечение 
учреждений) 

2 02 30024 05 0000 150  4 296,4 4 304,5 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
РТ в области образования (на осуществление 
управленческих расходов) 

2 02 30024 05 0000 150  351,2 351,2 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
Республики Татарстан по предоставлению мер 
социальной поддержки в части обеспечения 
питанием обучающихся по образовательным 
программам основного общего и среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях 

2 02 30024 05 0000 150  1 959,7 2 038,1 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
РТ по образованию и организации 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

2 02 30024 05 0000 150  374,4 375,0 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
РТ по образованию и организации 
деятельности административных комиссий 

2 02 30024 05 0000 150  366,6 366,6 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
РТ в области государственной молодежной 
политики 

2 02 30024 05 0000 150  351,2 351,2 



Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
РТ в области архивного дела 

2 02 30024 05 0000 150  90,8 90,8 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
РТ в области опеки и попечительства 

2 02 30024 05 0000 150  978,4 978,4 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
РТ по определению перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

2 02 30024 05 0000 150 0,51 0,51 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
РТ в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, 
отлову и содержанию безнадзорных 
животных, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных (на 
содержание сибиреязвенных 
скотомогильников и биотермических ям) 

2 02 30024 05 0000 150  1 188,5 1 188,5 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
РТ в сфере организации проведения 
мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, 
отлову и содержанию безнадзорных 
животных, защите населения от болезней, 
общих для человека и животных (на отлов, 
содержание и регулирование численности 
безнадзорных животных) 

2 02 30024 05 0000 150  253,6 253,6 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления органами местного 
самоуправления государственных полномочий 
РТ по проведению противоэпидемических 
мероприятий 

2 02 30024 05 0000 150  353,8 360,9 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов и городских округов для 
осуществления государственных полномочий 
в сфере обеспечения равной доступности услуг 
общественного транспорта на территории РТ 
для отдельных категорий граждан 

2 02 30024 05 0000 150  251,3 251,3 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов для осуществления органами 
местного самоуправления государственных 
полномочий РТ по сбору информации от 
поселений, входящих в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных правовых актов 
РТ 

2 02 30024 05 0000 150  3,1 3,1 

 


